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ÖNSÖZ

Günümüzde artan ürün çeşitliliği ile birlikte tüketicilere ve kullanıcılara farklı seçeneklerde ürün-
lerin sunulması birtakım riskleri de beraberinde getirmektedir. Bu riskler, insan can ve mal gü-
venliğini, hayvan ve bitki sağlığını ve çevreyi tehdit etmektedir.  Bu ürünlerin risklerini ortadan 
kaldırmak ve insan sağlığını, can ve mal güvenliğini, çevreyi, bitki ve hayvan yaşamını korumak 
amacıyla piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri yürütülmektedir. 

Ülkemizin Avrupa Birliğine aday ülke statüsünde olması ve Gümrük Birliği Anlaşması nedeniyle 
birçok alanda AB mevzuatına uyum sağlanması ve uygulamaların AB ile paralel hale getirilme-
si zorunlu hale gelmiştir. Etkin bir piyasa gözetimi ve denetimi (PGD) yaparak piyasaya güvenli 
ürünlerin arzını sağlaması da bu zorunluluklardan bir tanesidir. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, ulusal düzeyde sanayi ürünlerinin teknik mevzuatına ve ürün 
güvenliği gereklerine uygunluk denetiminin yaklaşık % 65’inden sorumludur. Bakanlığımız, Av-
rupa Birliğine üyelik sürecinde AB teknik mevzuatının iç hukukumuza kazandırılmasında önemli 
görevler üstlenmiş, sorumluluk alanında bulunan ürünlere ilişkin mevzuatın tamamını iç huku-
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kumuza dâhil etmiş ve mevzuatın uygulanabilmesi için 2004 yılından itibaren piyasa gözetimi 
ve denetimi alanında mekanizmalar kurmaya başlamıştır. Ürün güvenliğine ve denetimine verilen 
öneme paralel olarak Bakanlığımız PGD yapılanması sürekli gelişim göstermiştir. Bu kapsamda, 
uluslararası standartlarda PGD yapmayı hedefleyen Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel 
Müdürlüğü, sanayi ürünlerinin daha etkin denetimine imkân verecek yeni modeller üzerinde ça-
lışmalarını sürdürmektedir. 

PGD hem ülkemizde hem de Avrupa Birliğine üye ülkelerde giderek önemi artan bir konu hali-
ne gelmiştir. Günümüzde ülkelerin ithalatta ürünlere tarife uygulamaları ve kota koymaları gibi 
engeller çıkarmaları mümkün olmadığından bu durum, ülkelerin piyasalarını ve vatandaşlarını 
korumak için yeni yollar geliştirmeye yönlendirmektedir. PGD, bu yollardan en etkilisi olarak her 
geçen gün önem kazanmaya devam etmektedir. 

Her ne kadar temel amacı, insan sağlığını, can güvenliğini ve çevreyi korumak olsa da, piyasa 
gözetimi ve denetimi faaliyetlerinin özellikle ekonomik anlamda sağladığı yararları göz ardı etmek 
mümkün değildir. 

Bakanlığımız yürüttüğü PGD faaliyetleri ile yerli üreticiler arasında haksız rekabeti önlemekte, 
Türk ürünlerinin uluslararası piyasada marka imajını ve rekabet gücünü arttırarak ihracatın art-
masına katkı sağlamakta, ithalatı azaltarak cari açığın azalmasına katkıda bulunmakta, yerli 
üreticiyi ithal edilen kalitesiz ve güvensiz ürünlerin yarattığı haksız rekabetten korumakta, ayrıca 
kayıt dışı ekonomiyle mücadeleye de katkı sağlamaktadır. 

Tüm bunlar dikkate alındığında, ülkemizin ekonomik kalkınmasının etkin bir piyasa gözetimi ve 
denetimi sistemi olmadan eksik kalacağını düşünmek hiç yanlış olmayacaktır. Piyasa gözetimi 
ve denetimi, yerli üretimi haksız rekabete karşı koruyan, ithalatın azalmasına katkı sağlayan, 
ihracatın artmasına ve bu sayede üretimin ve istihdamın artmasına katkı sağlayan önemli bir 
ekonomik enstrümandır. 

Ülkemizin 2023 yılı vizyonu dikkate alındığında ihracat hedeflerine ulaşılabilmesi için uluslararası 
piyasalarda teknik engellere maruz kalmadan serbestçe dolaşabilen ürünlerin üretilmesi büyük 
önem arz etmektedir. Bu noktada teknik düzenlemesine uygun ve güvenli ürünlerin piyasada yer 
almasını sağlayan piyasa gözetimi ve denetiminin önemi ortaya çıkmaktadır.

2011 yılından bu yana artarak hizmetleri süren ve uluslararası standartlarda PGD yapmayı 
amaçlayan Bakanlığımız, yıl boyunca denetim faaliyetlerinin yanı sıra yeni stratejiler geliştirmiş, 
projeler yürütmüş, hukuki düzenlemeler yapmış, bilinçlendirme ve eğitim faaliyetleri yürütmüş 
olup bu vizyon ve misyon doğrultusunda çalışmaya devam edecektir. 
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DEĞERLENDİRME

Bakanlığımız tarafından yürütülen piyasa gözetimi faaliyetleri kapsamında gerçekleştirilen çalış-
malar ve denetimlere ilişkin sayısal verilerin değerlendirilip, kamuoyu ile paylaşılması amacıyla 
hazırlanan raporlar, her yıl düzenli olarak yayımlanmaktadır. Söz konusu raporlarla geçen bir yıl 
içerisinde yapılan faaliyetlerin yanı sıra, yıllar içerisindeki gelişmeler ortaya konulmakta, geçmiş yıl-
lardan günümüze piyasa gözetimi ve denetimi alanında alınan mesafenin görünür hale getirilmesi 
sağlanmaktadır. Bu nedenle, faaliyet raporunda yer alan çalışmalar, dokuz farklı kamu kuruluşu 
tarafından yürütülen piyasa gözetimi ve denetimi (PGD) sisteminin daha etkin hale getirilmesi açı-
sından önemli bir veri kaynağı olmakta ve yol gösterici mahiyet taşımaktadır.

Bilim ve teknoloji alanında dünyada meydana gelen gelişmeler, ekonomi ve ticaret sisteminde de 
yansımalar bulmakta ve geliştirilen yeni üretim teknikleri tüketicilere her gün yeni marka ve model 
seçeneği sunulmasına imkân sağlamaktadır. Diğer taraftan her geçen gün artan ürün çeşitliliği; 
insan can ve mal güvenliğini, hayvan ve bitki sağlığını ve çevreyi tehdit eden birtakım riskleri de 
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beraberinde getirmektedir. Malların serbest dolaşımı ilkesi kapsamında piyasaya arz edilen ürün-
lerin, ortak pazarda engelsiz bir şekilde dolaşabilmesinin en önemli şartlarından birisi de, dolaşım 
halinde bulunan ürünlerin insanlar ve çevre için herhangi bir tehdit oluşturmaması gerekliliğidir. 
Dolaşım halinde bulunan ürünlerin güvenli olup olmadıkları etkin ve verimli piyasa gözetimi ve 
denetimi faaliyetleriyle tespit edilmektedir. 

Gümrük Birliğine katılmamızla Ülkemizde ürün güvenliği alanındaki yapısal dönüşüme hız kazandı-
rılmış ve böylece ürün güvenliği alanında Ülkemize çok ciddi katkılar sağlanmıştır. Ekonomi Bakan-
lığı koordinasyonunda yürütülen Avrupa Birliği teknik mevzuatına uyum çalışmaları çerçevesinde, 
mevzuatımızda yeni düzenlemeler yapılmış, gelişmiş ülkelerdekine benzer bir standardizasyon, 
akreditasyon, metroloji ve uygunluk değerlendirmesi, kalite altyapısı sistemi oluşturulmuş, ayrıca 
piyasa gözetimi ve denetimi uygulamalarına başlanmıştır. Bu yapısal dönüşümün temel amacı, 
insanımızın kullandığı ya da tükettiği ürünün güvenli olmasını sağlamak; böylece insan sağlığını, 
can ve mal güvenliğini korumaktır.

Ürün güvenliği konusunun Türkiye’nin iç hukukuna aktarıldığı 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik 
Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanunla, üreticilerin mevzuata uygun güvenli 
ürünleri piyasaya sunması zorunlu hâle getirilirken, kamu kuruluşlarına da ürüne ilişkin özel mev-
zuatı düzenleme ve uygulama, bu çerçevede piyasa gözetimi ve denetimi yapma yetkisi verilmiştir. 
Piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri, piyasaya sunulan ürünlerin teknik mevzuata uygunluğunu 
sağlamak suretiyle, tüm kullanıcıların sağlığını, can ve mal güvenliğini ve çevreyi korumakta, ayrıca 
ülke ekonomisine de çeşitli yönlerden yarar sağlamaktadır. 

Bir ülkenin refah seviyesini yükseltebilmesi ve ekonomik büyümesini sürdürebilmesi, o ülkenin re-
kabet gücünü artırabilmesine bağlıdır. Nitekim ülkemiz ekonomisinin dünya sıralamasındaki yerini 
üst sıralara taşıyabilmesinin başlıca yolu; sanayimizin rekabet gücünü artırmaktan, yüksek katma 
değerli ve kaliteli üretim ile dünya piyasalarında daha çok söz sahibi olmasını sağlamaktan geç-
mektedir. Bu hedef doğrultusunda, yeni pazarlara açılmak ve mevcut pazarlarda ihracat kapasi-
tesinin artırılmasını sağlamak adına, Türk malı imajının tüm dünyada kalite ve güvenlik ile birlikte 
anılması çok önemlidir. Bu imajın güçlü bir kanıya dönüşebilmesi ise mevzuata ve güvenlik kriter-
lerine uygun ürün üretilmesi ile mümkün olacaktır. Tam bu noktada piyasa gözetimi ve denetimi, 
önemli bir iktisadi araç olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Ülkemizin son dönemde gösterdiği başarılı ekonomik performansta, ekonomik büyüme ve ihracat-
taki hızlı artış özel bir rol oynamıştır. İhracattaki hızlı artışın devam ettirilmesi, yerli ürünlerimizin 
kalitesinin yükseltilmesi ve güvenli olmasının sağlanması ile mümkün olacaktır. 
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Bakanlığımız sorumluluğunda bulunan ürün gruplarına yönelik PGD faaliyetleri ürün güvenliği ko-
nusunun giderek önem kazanmasının bir sonucu olarak, 2011 yılında kurulan Sanayi Ürünleri Gü-
venliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü ile Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü koordinas-
yonunda yürütülmektedir. Bakanlığımız, ürün güvenliği konusunda üzerine düşen sorumlulukları 
titizlikle yerine getirirken, bu alanda yürüttüğü faaliyetlerin etkinliğinin artırılması amacıyla da pek 
çok çalışma gerçekleştirmektedir.

Halihazırda elimizde bulunan kaynakları en etkin şekilde kullanabilmek amacıyla, ilk olarak 2013 
yılında Bakanlığımız sorumluluğunda bulunan ürünlere ait çerçeve belirlenerek envanter oluşturul-
muş, söz konusu ürünlere yönelik risk analizi gerçekleştirilmiş ve yıl içerisinde denetlenecek ürünler, 
bu analiz doğrultusunda tespit edilmeye başlanmıştır. Yapılan risk analizi çalışmalarının yanı sıra, 
denetim personelinin denetleyeceği ürün hakkında yeterli bilgiye sahip olması için, “ürün denetim 
rehberleri” hazırlanmıştır.

Sahadan aldığı geri bildirimlerle hizmet kalitesini sürekli geliştirmeyi kendine şiar edinen Bakanlığı-
mız, mevcut sistemin iyileştirilmesine yönelik olarak, paydaşlarıyla yıl boyunca çalışmalar yapmış, 
çalıştaylar düzenlemiştir. Yaşanan bu süreçte, eksiklik olarak tespit edilen denetim süreçlerinin hız-
landırılması noktasında önemli mesafeler katedilmiştir. Vatandaşlarımızın can ve mal güvenliğini 
tehdit eden ürünlerin piyasadan derhal toplatılmasına yönelik çalışmalarımız titizlikle devam ede-
cektir. 

Bakanlığımız tarafından hazırlanmış olan 2017 Yılı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyet Raporu, 
yıl içerisinde gerçekleştirdiğimiz faaliyetlere ilişkin istatistiki veri ve analizleri içermenin yanı sıra 
yıllar içerisinde PGD faaliyetleri konusunda kazanmış olduğumuz deneyimi ve sahip olduğumuz 
kapasiteyi de yansıtmaktadır. Raporun ihtiyaçlara cevap vereceği ümidi ile hazırlanmasında emeği 
geçen tüm mesai arkadaşlarıma teşekkür ederim.

Dr. Veysel YAYAN
Müsteşar
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I. ULUSAL İDARİ YAPILANMA VE GÖREVLER

1. Piyasa Gözetimi, Denetimi ve Ürün Güvenliği Değerlendirme Kurulu
06/09/2011 tarihli ve 28046 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Başbakanlık Genelgesi 
ile kurulan “Piyasa Gözetimi, Denetimi ve Ürün Güvenliği Değerlendirme Kurulu”, Ekonomi 
Bakanının koordinasyonunda; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı, Çevre ve Şehircilik Bakanı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı, Gümrük ve Ticaret Ba-
kanı, Sağlık Bakanı, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı, Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumu Başkanı ile Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu Başkanının katılımıyla PGD’den so-
rumlu kuruluşların en üst seviyede temsilcilerinden oluşturulmuştur. 

Kurul, yılda en az bir kere  Ekonomi Bakanı koordinatörlüğünde toplanmakta ve PGD otori-
teleri Bakan, Müsteşar, Kurul Başkanı seviyesinde temsil edilmektedir. Kurulun amacı ürün 
güvenliği sisteminin güçlendirilmesi için temel hedef ve stratejilerin belirlenmesidir. 

2. Piyasa Gözetimi ve Denetimi Koordinasyon Kurulu
Piyasa Gözetimi ve Denetimi Koordinasyon Kurulu, piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri-
nin koordinasyonunu sağlamak üzere “Ürünlerin Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair Yönet-
melik”  ile düzenlenmiştir.  

Kurulun görevleri Yönetmeliğin 12‘nci maddesinde açıklanmıştır. Buna göre kurulun görevleri;

a) Piyasa gözetimi ve denetiminin etkin işleyişini sağlayabilmek için, piyasa gözetimi 
ve denetimi konusunda yetkili kuruluşlar arasında işbirliğinin sağlanmasına katkıda 
bulunmak,

b) Piyasa gözetimi ve denetimi sırasında yetkili kuruluşların karşılaştıkları sorunların gi-
derilmesi amacıyla çözüm önerileri üretmek,

c) Ürünlere ilişkin teknik mevzuatın yetkili kuruluşlarca hazırlanmasını ve uygulanması-
nı izlemek,

d) Gerektiğinde, teknik mevzuat uyumu ile piyasa gözetimi ve denetimi konularında tav-
siye niteliğinde kararlar almaktır. 
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Kurul, Ekonomi Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürünün başkanlığında yet-
kili kuruluşlardan birer daimi temsilcinin katılımından oluşmuştur.  4 ayda bir toplanır. Kurul 
başkanı gerekli hallerde Kurulu olağanüstü toplantıya çağırabilir. Kurul üyeleri Kurul toplantı-
larında görüşülmesini talep ettikleri konuları önceden gündeme aldırabilir. 

3. Ekonomi Bakanlığı
Ekonomi Bakanlığının teşkilat ve görevleri 637 sayılı KHK ile düzenlenmiştir. 637 sayılı 
KHK’nın 2’nci maddesinin (ı) bendinde Ekonomi Bakanlığının Piyasa Gözetimi ve Denetimi ile 
ilgili görevleri; “Dış ticarete konu ürünlerin güvenli, mevzuata ve standartlara uygun olmasını 
sağlamak, bu amaçla ithalatta ve ihracatta denetim yapmak ve yaptırmak, ticarette teknik 
engellerin önlenmesine ilişkin çalışmalar yürütmek, ürün güvenliği, teknik düzenlemeler ve 
denetimlere dair mevzuat, politika ve uygulamaları koordine etmek.” olarak düzenlenmiştir.

Ayrıca, 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair 
Çerçeve Kanun ile piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri ile ilgili yetkili kuruluşların görev ve 
yükümlülükleri düzenlenmekte olup, bu konuda Ekonomi Bakanlığı PGD kuruluşları arasında 
koordinasyonu sağlama yetkisine sahiptir.    

4. Diğer Bakanlıklar ile Kuruluşlar
Türkiye’de 9 kamu kuruluşu tarafından piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri yürütülmek-
tedir. Bu kuruluşların her biri farklı ürün gruplarının piyasa gözetimi ve denetiminden sorum-
ludur.
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5. Ulusal PGD İdari Yapılanması
Tablo 1: Ulusal PGD İşleyişi

SANAYİ ÜRÜNLERİ
1 Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı

Aerosol kaplar, asansörler, atex ürünleri, basınçlı ekipmanlar, elektrikli ekipmanlar, gaz yakan 
cihazlar, kazanlar, makineler, otomotiv, pil ve akümülatörler, piroteknik ürünler, sivil kullanım 
amaçlı patlayıcılar, taşınabilir basınçlı ekipmanlar, teleferikler, zorunlu standart-düzenlenmemiş 
alan, yasal metroloji, hazır ambalajlı mamuller, petrol ve petrol ürünleri

2 Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
Hazır giyim, tekstil ve ayakkabı, dekoratif malzemeler, mobilyalar, el aletleri, aygıtlar, hobi ve 
spor ekipmanları, çakmaklar, kırtasiye ürünleri, çocuk bakım ürünleri ve çocuk ekipmanları, gıda 
görünümlü ürünler, deterjanlar, emzik, biberon, hijyenik pedler, çocuk bezleri, hava aromatize edici 
ürünler, kuvvetli asit bazlar, havuz kimyasalları, oyuncaklar, diş fırçaları

3 Sağlık Bakanlığı
Kozmetikler, tıbbi cihazlar, kimyasal ürünler (dövme mürekkebi, temizleme ve yıkama ürünleri)

4 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı
Yapı malzemeleri, katı yakıtlar

5 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
Kişisel koruyucu donanımlar

6 Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı
Gezi tekneleri, gemi teçhizatı

7 Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu
Telsiz ve telekomünikasyon terminal ekipmanları

8 Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu
Akaryakıtlar, madeni yağlar

GIDA, TARIM, YEM VE VETERİNERLİK ÜRÜNLERİ
9 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

Gıda maddeleri, gıdalarla temas eden madde ve malzemeler, yem, gübreler, bitki koruma ürünleri, 
veterinerlikte kullanılan tıbbi ürünler

PGD ve ÜRÜN GÜVENLİĞİ DEĞERLENDİRME KURULU/
KURULUŞLARIN EN ÜST YÖNETİCİLERİ

PGD KOORDİNASYON KURULU EKONOMİ BAKANLIĞI





2BİLİM, SANAYİ VE 
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI 
PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ İDARİ 
YAPILANMASI VE 
GÖREV DAĞILIMI
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II. BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ 
İDARİ YAPILANMASI VE GÖREV DAĞILIMI

1. İdari Yapılanma ve Görev Dağılımı
Bakanlığımız PGD faaliyetleri, Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü ve 
Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü sorumluluğunda yürütülmektedir. 

Bakanlığımız sorumluluğunda yer alan sanayi ürünlerine yönelik PGD faaliyetleri Sanayi 
Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü tarafından yürütülmektedir. Sanayi Ürünleri 
Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü, Bakanlığımızın kuruluş, görev, yetki ve sorumluluk-
larını düzenleyen ve Bakanlığımız bünyesinde yeni hizmet birimleri oluşturulmak suretiyle 
yeniden yapılanmasını öngören 635 sayılı KHK gereğince 2011 yılında kurulmuştur. 

635 sayılı KHK ile “Ölçü ve Standartlar Genel Müdürlüğü”,  “Metroloji ve Standardizasyon 
Genel Müdürlüğü” olarak yeniden düzenlenmiştir. Metroloji ve Standardizasyon Genel Mü-
dürlüğü sorumluluğunda bulunan ürün grupları yasal metroloji, hazır ambalajlı mamuller, 
petrol ve petrol ürünleridir.

Sanayi Genel Müdürlüğü, Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü, Hukuk Müşavirliği, 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri ise görev ve yetkileri çerçevesinde PGD faaliyetlerine 
katkı sağlamaktadır. 

1.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlü-
ğünün görevleri 635 sayılı KHK’nın 11’inci maddesinde 
düzenlenmiştir. Buna göre Genel Müdürlüğün görevleri 
şunlardır:  

a) Ürün güvenliği ve denetimi politikalarının hazır-
lanmasına yardımcı olmak, sanayi ürünlerinin 
denetimine yönelik stratejiler geliştirmek, uy-
gulamak ve uygulanmasını sağlamak, sonuçla-
rını izlemek ve değerlendirmek.
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b) Bakanlığın sorumluluğunda bulunan sanayi ürünlerinin, ürün güvenliği ve teknik 
mevzuatına uygunluğunu sağlamak amacıyla piyasa gözetimi ve denetimini yapmak, 
uygunsuzluk halinde gerekli tedbirlerin alınmasını sağlamak ve yaptırım uygulamak, 
denetime yönelik risk analizleri yapmak, denetim usul ve esaslarını belirlemek.

c) Teknik mevzuata ve ürün güvenliği denetimine ilişkin verileri toplamak, ürün güvenliği 
bilgi sistemi oluşturmak, verileri değerlendirmek.

ç) Bakanlığın görev ve sorumluluğunda bulunan sanayi ürünlerinin piyasa gözetimi ve 
denetiminde yararlanılacak laboratuvarın nitelikleri ve hizmet alanlarını belirlemek, 
laboratuvar kurulmasını desteklemek ve bu konularda düzenlemeler yapmak.

d) Denetim sırasında alınan numunelerin testlerini yapmak veya yaptırmak.

e) Bakanlık Ürün Güvenliği ve Denetimi Koordinasyon Komisyonunun oluşumunu, görev 
ve yetkileri ile çalışma usul ve esaslarını belirlemek.

f) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.

1.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

1. 635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında Kanun Hükmünde Karar-
name ile Metroloji ve Standardi-
zasyon Genel Müdürlüğüne verilen 
yetki, görev ve sorumluluklar:

a) Metroloji politikasını belirlemek ve 
metroloji alanında stratejiler geliş-
tirmek, uygulanmasını sağlamak ve 
izlemek. 

b) Yasal metroloji ve hazır ambalajla-
ma alanında teknik düzenlemeler 
ile ilgili standart listelerini hazırlamak ve uygulamaya koymak, bu alanda piyasa gö-
zetimi ve denetimi yapmak.
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c) Yasal metroloji kapsamına alınacak veya kapsamdan çıkartılacak ölçü aletlerini be-
lirlemek, yasal metroloji alanında izlenebilirliği sağlamak için gerekli teknik ve idari 
altyapıyı oluşturmak.

d) Ulusal ölçü etalonlarının bulundurulma ve kontrol esaslarını belirlemek,

e) Türk Standartları Enstitüsünce hazırlanan ve Bakanlıkça gerekli görülen standartlara 
ilişkin düzenlemeler yapmak ve uygulanmasını sağlamak.

f) Yasal metroloji ve hazır ambalajlama alanında teknik düzenlemesi ve standardı bu-
lunmayan ürünlerin denetimine esas olacak özellikleri tespit etmek veya ettirmek.

g) Metroloji, standardizasyon, akreditasyon ve uygunluk değerlendirmesi alanlarında 
stratejiler belirlemek, bunların uygulanmasında ilgili kuruluşlar arasında koordinas-
yonu sağlamak.

h) Laboratuvarlar kurmak veya kurdurmak, kurulan laboratuvarların belirlenen usul ve 
esaslar çerçevesinde çalışmalarını sağlamak ve kontrol etmek.

i) Yasal metroloji alanında uluslararası gelişmeleri izlemek ve değerlendirmek; bu alan-
da faaliyet gösteren uluslararası kuruluşlara katılmak ve işbirliği yapmak.

j) Yasal metroloji alanında yetkilendirilecek uygunluk değerlendirme kuruluşları ile tek-
nik hizmet kuruluşlarının taşıması gereken nitelikleri belirlemek, bunları görevlendir-
mek, gerektiğinde görevlendirmeyi geçici olarak durdurmak veya iptal etmek.

k) Bakan tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.

2. İlgili mevzuat gereğince ve Bakanlık Makamı tarafından Birime verilen yetki, görev 
ve sorumluluklar

a) Bakanlığımız ile Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu arasında imzalanan 22/5/2005 
ve 28/6/2006 tarihli protokol hükümleri çerçevesinde akaryakıt ürünleri ve sıvılaştı-
rılmış petrol gazlarının (LPG) ulusal marker ve lisans denetimlerini yapmak.
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1.3. Sanayi Genel Müdürlüğü

Sanayi Genel Müdürlüğü, aşağıda belirtilen görevleri ile PGD faaliyetlerine katkıda bulun-
maktadır:

a) Sanayi ürünlerine ilişkin teknik düzenlemeleri uyumlaştırmak, teknik mevzuatı ve ilgili 
standart listelerini hazırlamak ve uygulamaya koymak, teknik düzenlemesi ve standardı 
bulunmayan sanayi ürünlerinin denetimine esas olacak özelliklerini tespit etmek veya et-
tirmek.

b) Sanayi ürünlerine ilişkin teknik düzenlemeler kapsamında yetkilendirilecek onaylan-
mış ve uygunluk değerlendirme kuruluşları ile teknik hizmet kuruluşlarının taşıması 
gereken nitelikleri belirlemek, bu kuruluşları görevlendirmek, gerektiğinde görevlen-
dirmeyi geçici olarak durdurmak veya iptal etmek.

c) Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünün ihtiyaçları çerçevesinde 
işbirliği yapmak. 

1.4. Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü

Bakanlığımızın görev ve faaliyet alanına giren, Avrupa Birliği ile ilgili konularda; müzakerele-
re ilişkin hazırlıkları yapma, toplantılara katılma, Avrupa Birliği-Türkiye ortaklık organlarında 
alınan kararlarla ilgili olarak uyum ve uygulama çalışmalarını yürütme ve Bakanlık birimleri 
arasında koordinasyonu sağlama Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü görevleri 
arasında yer almaktadır.  

1.5. Hukuk Müşavirliği

Hukuk Müşavirliği, Bakanlığın taraf olduğu adlî ve idari davalarda, tahkim yargılamasında ve 
icra işlemlerinde Bakanlığı temsil etme, dava ve icra işlemlerini takip etme, anlaşmazlıkları 
önleyici hukukî tedbirleri zamanında alma görevleri çerçevesinde Piyasa Gözetimi ve Dene-
timine ilişkin konularda Bakanlık aleyhine açılan davalarda Bakanlığı temsil etmekte, PGD 
alanında hukuki düzenlemelerin hazırlanmasına katılmakta ve PGD faaliyetleri kapsamında 
uygulamaya ilişkin hukuki görüş vermektedir.
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1.6. Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlükleri

Bakanlığımızın sorumluluk alanına giren ürünlerin piyasa gözetimi ve denetimi İl Müdürlükle-
rinde denetimle görevli personel tarafından gerçekleştirilmektedir.  Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
İl Müdürlüklerinin Piyasa Gözetimi ve Denetimi konularında görev, yetki ve yükümlülükleri 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliğinin 21’inci mad-
desi ve “Yıllık PGD Rehberi ve Denetim Programı”nda açıklanmıştır. Buna göre İl Müdürlükle-
rinin görev ve yetkileri şunlardır:

a)  Bakanlık tarafından gönderilen yıllık piyasa gözetimi ve denetimi programını esas 
alarak ilin piyasa gözetimi ve denetimi programını hazırlamak ve uygulamak,

b)  Denetim programını; ilin üretici, ithalatçı, dağıtıcı ve satıcı profilini çıkararak bunlara 
ait ürünlerin denetlenmesini sağlayacak şekilde hazırlamak, 

c) PGD faaliyetlerinin etkin olarak gerçekleştirilmesini teminen ihtiyaçlarını, sorunlarını 
ve çözüm önerilerini Bakanlığa iletmek,

d) PGD faaliyetlerinde ihbar, şikâyet, her türlü reklam ve ilanlar ile kaza, yaralanma ha-
berleri ve veri tabanlarından yararlanmak, 

e) PGD faaliyetleri sonucunda gerekli idari yaptırım kararlarının verilmesini ve yerine ge-
tirilmesini sağlamak,

f) Bakanlıkça verilecek piyasaya arz yasağı, toplatma ve bertaraf kararlarının yerine ge-
tirilmesini sağlamak, bu kararların yerine getirilip getirilmediğini üretici nezdinde ve 
piyasada izlemek ve kontrol etmek ve sonucu hakkında Bakanlığa bilgi vermek,

g) Denetim personelinin teknik ve hukuki konularda eğitim ihtiyacını karşılamaya, bilgi 
ve tecrübelerini geliştirmeye yönelik çalışmalar yapmak,

h) Piyasanın veya ürünlerin uygunluk düzeyinin yükseltilmesi amacıyla üreticilerle işbir-
liği yapmak, bilgilendirme, eğitim ve benzeri toplantılar düzenlemek,

i) Ürün güvenliği ve PGD konularında bilgi verebilecek veya ilgililerin şikâyetlerini ulaştı-
rabilecekleri danışma masaları oluşturmak.
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2. İdari Yapılanma
Tablo 2: İdari Yapılanma

BAKAN

MÜSTEŞARLIK MAKAMI

İL MÜDÜRLÜKLERİ

PGD DESTEK BİRİMLERİ

SANAYİ GENEL
MÜDÜRLÜĞÜ HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

AVRUPA BİRLİĞİ VE 
DIŞ İLİŞKİLER GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

SANAYİ ÜRÜNLERİ GÜVENLİĞİ VE 
DENETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

 Aerosol Kaplar
 Asansörler
 Atex Ürünleri
 Basınçlı Ekipmanlar
 Elektrikli Ekipmanlar
 Enerji Verimliliği
 Gaz Yakan Cihazlar
 Kazanlar
 Makineler
 Otomotiv
 Pil ve Akümülatörler
 Piroteknik Ürünler
 Sivil Kullanım Amaçlı Patlayıcılar
 Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar
 Teleferikler
 Zorunlu Standart-

Düzenlenmemiş Alan

METROLOJİ VE STANDARDİZASYON 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

 Yasal Metroloji
 Hazır Ambalajlı Mamuller
 Petrol ve Petrol Ürünleri

Ürün Güvenliği ve Denetimi 
Koordinasyon Komisyonu/
İlgili hizmet birimlerinden oluşur.
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3. PGD Mevzuatı
Tablo 3: PGD Mevzuatı

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ MEVZUATI

1. 635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hük-
münde Kararname

2. 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun

3. 1705 sayılı Ticarette Tağşişin Men’i ve İhracatın Murakabesi ve Korunması Hakkında Kanun 

4. 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu

5. 5326 sayılı Kabahatler Kanunu

6. 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu

7. Ürünlerin Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair Yönetmelik

8. “CE” İşareti Yönetmeliği

9. Uygunluk Değerlendirme Kuruluşları ve Onaylanmış Kuruluşlar Yönetmeliği

10. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yönetmeliği

11. 2018/9 sayılı “CE” İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Gü-
venliği Denetimi)

12. 2018/1 sayılı İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi)

13. Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca Onaylanmış Kuruluşların Görevlendirilmesi, İzlenmesi 
ve Denetlenmesinde Esas Alınacak Temel Kriterlere Dair Tebliğ (SGM: 2013/12)

14. Ürünlere ilişkin dikey mevzuat (Elektrikli ve elektronik ürünler, makineler, sivil kullanım amaçlı 
patlayıcılar, pil ve akümülatörler, motorlu taşıtlar, asansörler, ev aletleri, gaz yakan cihazlar, 
basit basınçlı kaplar da dâhil basınçlı ekipmanlar, sıcak su kazanları, ölçü ve ölçü aletleri, hazır 
ambalajlı mamuller, diğer makineler, tarım ve orman traktörleri)

15.  Bazı Tehlikeli Maddelerin, Müstahzarların ve Eşyaların Üretimine, Piyasaya Arzına ve Kullanı-
mına İlişkin Kısıtlamalar Hakkında Yönetmelik

16. Akaryakıt ürünleri ve sıvılaştırılmış petrol gazlarının (LPG) ulusal marker ve lisans denetimleri 
ile ilgili mevzuat
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3.1 PGD Mevzuat Çalışmaları

3.1.1 Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

7033 sayılı Sanayinin Geliştirilmesi ve Üretimin Desteklenmesi Amacıyla Bazı Kanun ve 
KHK’larda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun 

01/07/2017 tarihli ve 30111 sayılı 
Resmi Gazete’de yayımlanarak yürür-
lüğe giren ve Üretim Reformu olarak da 
bilinen söz konusu Kanunda;

	AB mevzuatı enerji verimlili-
ği kriterlerine uygun olmayan 
ürünlerin, Ürünlere İlişkin Teknik 
Mevzuatın Hazırlanması ve Uy-
gulanmasına Dair Kanun kapsamında piyasaya arzının yasaklanması ya da bir ürü-
nün piyasadan toplatılabilmesi,

	Güvensiz olduğu tespit edilen ürünlerle ilgili alınan önlemlerin risk altındaki kişilere 
duyurulması, 

	İdari para cezaları,

	Denetçilerin harcırahlarının 1,5 katı oranında artırılmasına yönelik düzenlemeler yer 
almaktadır.
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3.1.2 Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü tarafından 
2017 yılında; 5 adet Kanun Taslağı, 25 adet Yönetmelik 
Taslağı, 3 adet Tebliğ Taslağı, 8 adet Eylem Planı Taslağı ve 
4 adet diğer mevzuat taslakları için görüş verilmiştir.

Genel Müdürlüğümüzce 2017 yılında hazırlanan ve Resmi 
Gazete ’de yayımlanan mevzuat listesi aşağıdaki tabloda 
verilmiştir. 

Tablo 4: Resmi Gazete’de Yayımlanan Mevzuata İlişkin Bilgiler

MEVZUATIN ADI
RESMİ GAZETE

TARİH NO

Hız İhlal Tespit Donanımları Muayene Yönetmeliği 7/3/2017 30000 

Ölçü ve Ölçü Aletlerinin Tamir ve Ayarını Yapacak Kişilere Verilecek Yetki 
Belgesi Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 10/3/2017 30003

Egzoz Gazı Emisyon Ölçme Cihazları Muayene Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik 10/6/2017 30092

Tartı Aletleri Muayene Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 10/6/2017 30092

Ölçü ve Ölçü Aletleri Muayene Yönetmeliği 10/6/2017 30092

Ölçü ve Ölçü Aletleri Damga Yönetmeliği 10/6/2017 30092

Ölçü ve Ölçü Aletlerinin İthalat ve İhracatında Uygulanacak İşlemlere Dair 
Yönetmelik 10/6/2017 30092

Takograf Cihazları Servis Hizmetleri Hakkında Yönetmelik 10/6/2017 30092

Ölçü Aletleri Yönetmeliği (2014/32/AB)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik 14/10/2017 30210

Ölçü ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene ve Damgalama Ücret 
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 20/12/2017 30276

Su, Elektrik ve Doğalgaz Sayaçlarının Tamir ve Ayar Ücret Tarifesi Hakkında 
Tebliğ 20/12/2017 30276
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3.1.2.1 Sunulan Hizmetler

Yasal Metroloji Hizmetleri 

• Ölçüler ve ayar hizmetleri toplumun her kesimini ilgilendiren ve tüketicinin korunması 
ile ticarette haksız rekabetin önlenmesi ve piyasaya güvenli ürünlerin sunulması açı-
sından Genel Müdürlüğümüzün en önemli faaliyetlerinden birisidir. Ölçü aletlerinin; 
milli ekonominin ve ticaretin gereklerine, kamu yararına uygun olarak doğru ayarlı 
ve Uluslararası Birimler Sistemine uygun olarak imalinin ve kullanımının sağlanması, 
muayenesi, ayarlanması ve damgalanması işlemleri 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Ka-
nununa göre Genel Müdürlüğümüzce yürütülmektedir.

• Otomatik Olmayan Tartı Aletleri Yönetmeliği, Ölçü Aletleri Yönetmeliği ve Ölçü ve Ölçü 
Aletleri Tip Onay Yönetmeliği kapsamı dışındaki ölçü ve ölçü aletleri için tip onay iş-
lemleri ile uygulamalarına konu iş ve işlemler gerçekleştirilmektedir.

• Ölçü ve ölçü aleti imalatçılarına; müracaatları halinde, imal etmiş oldukları ölçü alet-
lerinin ilk muayenelerini yaparak damgalayabilmeleri amacıyla, Ölçü ve Ölçü Aletleri 
Damga Yönetmeliğinin Özel Damga başlıklı 8 inci maddesi hükümleri çerçevesinde, 
özel damga yetkisi verilmektedir.

• Yeni yaklaşım direktiflerini uyumlaştıran yönetmelikler kapsamındaki ürünlerin uy-
gunluk değerlendirme işlemlerini gerçekleştirecek onaylanmış kuruluşların görevlen-
dirilmeleri ve denetimleri yapılmaktadır.

• 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunun belediye ölçüler ve ayar memurluğu başlıklı 21 
inci maddesi hükümleri çerçevesinde belediyeler tek başına veya birkaç belediye bir 
araya gelerek grup merkezi belediye ölçüler ve ayar memurluğu kurulması talebinde 
bulunabilmektedir. Bu talepler değerlendirilerek uygun bulunanlar için grup merkezi 
belediye ölçüler ve ayar memurluğu oluşturulmaktadır.

• Ölçü ve ölçü aletlerinin muayene ve damgalama ücretleri ile tamir ve ayar ücretleri 
her yıl yeniden belirlenerek Resmi Gazetede yayımlanmaktadır.

• Ölçü aletlerinin muayenelerinde kullanılan damgalar her yıl yeniden yaptırılması, da-
ğıtılması, önceki yıla ait damgalar toplanması ve imha edilmesi için gerekli düzenle-
meler yapılarak bu iş ve işlemlerin yürütülmesi sağlanmaktadır.
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• 3516 sayılı Kanun kapsamında olan ölçü ve ölçü aletlerinin muayenelerine ilişkin ya-
sal düzenleme çalışmaları yapılmaktadır.

• Ölçü ve ölçü aletlerinin tamir ve ayar işlemleri ile ilgili olarak iş yerlerine İşyeri Uygun-
luk Belgesi,  kişilere Yetki Belgesi verilmesi işlemleriyle ilgili yasal düzenleme çalışma-
ları yapılmaktadır.

• 4703 sayılı Ürünlere İlişkin Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulamasına Dair Ka-
nun’a dayanılarak yayımlanan ve yayımlanacak yönetmelikler ve 3516 sayılı Ölçüler 
ve Ayar Kanunu kapsamında yer alan tartı aletleri ile hazır ambalajlı mamullerle ilgili 
hazırlanacak teknik mevzuat ve uygulamasında karşılaşılabilecek sorunların tartışıl-
dığı Tartı ve Tartı Aletleri Teknik Komitesi (TARTEK) ile Hazır Ambalaj Teknik Komitesi 
(HAZTEK) ve Sayaçlar Komisyonu (SAYKOM) toplantıları gerçekleştirilmektedir.

• 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu kapsamındaki periyodik muayeneye tabi ölçü 
ve ölçü aletleri bulunduran kişi ve kuruluşların periyodik muayene için müracaatta 
bulunmalarının sağlanması amacıyla hazırlanan Hükümet Bildirisi Türkiye Radyo ve 
Televizyon Kurumu kanalıyla Radyo ve Televizyonda yayınlanmaktadır. 

• Analog ve dijital takograf cihazlarının tip onay işlemleri ile dijital takograf ve bu ci-
hazla birlikte kullanılan servis, şirket, denetim ve sürücü kartları için fonksiyonellik 
belgesi ve tip onay işlemleri yürütülmektedir.

• Takograf cihazları, tartı aletleri ve taksimetrelerin servis hizmetleriyle ilgili olarak; servis 
hizmetlerini verecek yerler için il müdürlükleri tarafından başvurular alınmakta ve bu 
başvurular neticesinde dosyası ve yerinde inceleme yapılarak uygun olan iş yerleri için 
Servis Hizmetleri Onay Belgesi, çalışan teknik personel için Yetki Belgesi düzenlemek-
tedir. Söz konusu belgelendirmeler sanayi.net veri tabanı üzerinden Genel Müdürlüğü-
müzce kontrol edilmektedir.

• Servislerin denetlenmesi faaliyetleri Bakanlığımız ve il müdürlükleri tarafından yürü-
tülmektedir.

• Genel Müdürlüğümüzün faaliyetleri ile ilgili olarak il müdürlüklerimizce yapılan dene-
timler istatistiksel olarak değerlendirilerek raporlandırılmaktadır. Yıllık PGD Programı 
hazırlanmakta ve söz konusu Program her yıl Bakanlığımız 81 Müdürlüğüne gönde-
rilmektedir.
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• Genel Müdürlüğümüzün görev alanı kapsamında yapılan müracaatlar gerektiğinde il 
müdürlükleri kanalıyla incelettirilerek sonuçlandırılmakta ve ilgililer bilgilendirilmektedir.

Standardizasyon Hizmetleri 

635 sayılı Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hük-
münde Kararname ile 132 sayılı Türk Standartlar Enstitüsü Kuruluş Kanununa dayanılarak 
halkın can ve mal güvenliği açısından önem arz edenler ile Bakanlıkça gerekli görülenler 
standartlar, Genel Müdürlüğümüzce mecburi uygulamaya konulmakta, mecburi uygulama-
da olup da güncelliğini kaybeden veya AB mevzuatı kapsamında bulunanlar mecburi uygu-
lamadan kaldırılmaktadır.

Ayrıca, Türk Standartları Enstitüsü tarafından hazırlanan taslak standartlara görüş verilmek-
tedir.

EPDK ile Yapılan Protokol Dâhilinde Yürütülen Hizmetler

5015 sayılı “Petrol Piyasası Kanunu” ve 5307 sayılı “LPG Piyasası Kanunu” ile petrol ve LPG 
piyasasının şeffaf, eşitlikçi ve istikrarlı bir şekilde sürdürülmesi için yönlendirme, gözetim ve 
denetim yetkisi Enerji Piyasası Düzenleme Kurumuna (EPDK) verilmiştir.

EPDK, Petrol ve LPG piyasası faaliyetlerinin denetlenmesi için Bakanlığımız, İçişleri Bakanlığı 
(Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Sahil Güvenlik Komutanlığı) ve 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile aynı işbirliği protokollerini imzalamıştır.

Bakanlığımız ile EPDK arasında “Petrol Piyasası ve Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piya-
sasında Yapılacak Denetimlere İlişkin İşbirliği Protokolü” adı altındaki protokol 28.06.2006 
tarihinde imzalanmış, denetim kapsamında yapılacak işler protokolün 4 üncü maddesinde 
belirtilmiştir.

Bu Protokol kapsamında;

• Akaryakıt ve otogaz bayii satış pompası, tank ve araçları, depolama ve dolum tesisi, 
rafineri,  taşıma araçları ile LPG tüplerinden numune alınması,

• Akaryakıttan alınan numunelerde ulusal markerin yeterli şart ve seviyede olup olma-
dığının kontrolü,
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• Alınan numunelerin EPDK tarafından belirlenen akredite laboratuvarlara teslimi,

• Akaryakıt ve otogaz bayileri, depolama ve dolum tesisleri ile taşıma araçlarında lisans 
kapsamında yer alan diğer işlemlerin mevzuata uygunluğunun tespiti,

• Tüplü LPG bayilerinin sözleşmeli olduğu dağıtıcısının tescilli markası ve amblemini 
taşıyan, LPG tüplerini işyerinde bulundurup bulundurmadığının tespiti,

• Dökme LPG’ nin amacına uygun kullanılıp kullanılmadığının tespiti,

• Denetlenen tesis /kişinin lisans sahibi olup olmadığının tespiti,

• Gerekli görüldüğü takdirde bilgi ve belgeleri talep ederek incelemede bulunulması ve 
gerektiğinde suret alınması,

EPDK’nın belirleyeceği denetim programı dâhilinde Bakanlığımız tarafından yapılacağı şek-
lindedir.

Başbakanlığın 23.08.2012 tarihli ve 28390 sayılı Genelgesi gereğince Bakanlığımızca her 
yıl üçer aylık dönemler halinde “Akaryakıt Kaçakçılığı ile Mücadeleye ilişkin Faaliyet Raporu” 
düzenlenmekte ve ilgili kurum ve kuruluşlara gönderilmektedir.

3.1.2.2 Teknik Komiteler 

Teknik Komitelerin amacı, ilgili mevzuatın hazırlanması ve uygulanması konusunda yapıla-
cak çalışmalara altyapı oluşturmak ve mevzuatın uygulanmasında ortaya çıkacak sorunla-
rın çözümüne ilişkin yapılacak çalışmalarda Kamu Kurum ve Kuruluşları ile ilgili sektör tem-
silcilerinin bir araya getirilmesini sağlamaktır. Bakanlığımızın başkanlık ettiği kamu ve özel 
sektör temsilcilerinden oluşan üç teknik komite bulunmaktadır. Toplantı sonucunda tavsiye 
niteliğinde alınan kararlar tüm taraflara gönderilmektedir. 
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Hazır Ambalaj Teknik Komitesi (HAZTEK) 

1 Üye
TOBB

17 Üye

İlgili Dernekler

1 Üye
Tüketicinin ve Rekabetin Korunması Genel Müdürlüğü

Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü
2 Üye

Sağlık Bakanlığı1 Üye

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı1 Üye

Ekonomi Bakanlığı1 Üye

HAZTEK

HAZTEK’ te 17 Dernek, 19 katılımcı ile temsil edilmektedir.

HAZTEK 21’inci toplantısı 22 Kasım 2017 tarihinde Metroloji ve Standardizasyon Genel Mü-
dürlüğü toplantı salonunda TAPDK, TOBB, İstanbul Ticaret Odası ve ilgili derneklerin katılımı 
ile gerçekleştirilmiştir. Söz konusu toplantıda; üreticinin sorumlulukları, Bakanlığımızın dene-
tim faaliyetleri ve mevzuat çalışmaları konularında sunum yapılmıştır.
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Tartı Aletleri Teknik Komitesi (TARTEK)

1 Üye TUBİTAK UME

Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü
2 Üye

Ekonomi Bakanlığı
1 Üye

TSE1 Üye

Tartı ve Tartı Aletleri ile İlgili Dernek2 Üye

TARTEK

TARTEK 13’üncü toplantısı; 17 Mayıs 2017 tarihinde Genel Müdürlüğümüz toplantı salo-
nunda, Tartı Aletleri Sanayicileri Derneği (TARDER), TSE ve TÜBİTAK-UME’ nin katılımı ile ger-
çekleştirilmiştir. Toplantıda PGD (Piyasa Gözetimi ve Denetimi), ani ve periyodik denetimlerde 
tespit edilen eksiklikler, EN 45501:2015 standardında yapılan değişiklikler ve Tartı Aletleri 
Muayene Yönetmeliği kapsamanızda Bakanlığımız kontörlünde yapılan Teknik Eğitimin Türk 
Standartları Enstitüsü tarafından verilmesi hususu görüşülmüştür. 
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Sayaçlar Komisyonu (SAYKOM) 

Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü 3 Üye

Ulusal Metroloji Enstitüsü 1 Üye

Boru Hatları ile Petrol Taşıma A.Ş. 1 Üye

Ölçüm Sanayicileri ve İşadamları Derneği 1 Üye

Sayaç imal eden her yerli firmayı temsilen 1 Üye

Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü 1 Üye

Türk Standartları Entitüsü 1 Üye

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 1 Üye

Türkiye Elektrik Dağıtım A.Ş. 2 Üye

İst. Uyg. Gaz ve Enerji Teknolojileri Arş. Müh. San. Tic. A.Ş. 1 Üye

Sanayi Genel Müdürlüğü 1 Üye

TÜBİTAK-Ortak Kriterler Test Merkezi 1 Üye

Üniversiteleri Temsilen 1 Üye

Türkiye Doğalgaz Dağıtıcıları Birliği Derneği 2 Üye

Sayaç ithalatçıları, ayrı ayrı her sektör için kendi aralarında seçecekleri 1 Üye

Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü 1 Üye

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 2 Üye

Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneği 2 Üye

Türkiye Elektrik İletim A.Ş. 1 Üye

Ulusal onaylanmış kuruluşları temsilen 1 Üye

S
A

Y
K

O
M

SAYKOM 5’inci toplantısı 21 Aralık 2017 tarihinde Bakanlığımız ana hizmet binası toplantı 
salonunda sektör temsilcilerinin iştiraki ile yapılmıştır. Elektrik, su ve gaz sayacı imalatçıları, 
ithalatçıları, ilgili kamu kurum ve kuruluşlar ile sivil toplum kuruluşlarından yaklaşık 46 kişi-
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nin katılım sağladığı toplantıda; sektörün mevcut durumu değerlendirilerek;  hazırlanmakta 
olan Isı Sayaçları Muayene Yönetmeliği ile Hacim Dönüştürme Cihazları Muayene Yönetme-
liği hakkında bilgilendirme yapılmıştır.

3.1.2.3 Standardizasyon Çalışmaları

Türk Standardlarına Uygunluk Belgesi ve TSE Markası Hakkında Tebliğ (Tebliğ No: 2000/13-
14) kapsamında 32 adet Standard halen mecburi uygulamada bulunmaktadır. 

2017 yılında, 14 adet standard mecburi uygulamadan kaldırılmış ve 2 adet standardın da 
tadili yapılmıştır.

Ayrıca, “Düzenlenmemiş Alanda Karşılıklı Tanıma Yönetmeliği” kapsamında standartların 
Ekonomi Bakanlığı aracılığı ile AB komisyonuna bildiriminin yapılmasına devam edilmektedir.

Halen mecburi uygulamada 373 adet standart bulunmaktadır.
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III. 2017 YILI PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ FAALİYETLERİ

1. Eğitim Faaliyetleri

1.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü 

2017 yılında denetim personelinin bilgi düzeyini ve denetimlerin etkinliğini artırmak için mer-
kez ve taşra teşkilatında denetimlerden sorumlu personel için çeşitli eğitimler düzenlenmiştir.

İlk olarak 2014 yılında hayata geçirilen uzman denetçi grubu eğitimleri ile denetim personeli 
8 ürün grubundan uzmanlaşmak istedikleri ürün gruplarını belirlemiş ve uygulamalı eğitimler 
gerçekleştirilmiştir. 

6-11 Şubat 2017 tarihleri arasında gerçekleştirilen uzman denetçi grubu eğitimlerine aşa-
ğıda yer verilmiştir.

• Asansör Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi   
 • ATEX ve Kimyasallar Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Basınçlı Ekipmanlar Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Elektrik-Elektronik Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Enerji Verimliliği Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Gaz Yakan Cihazlar Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Makine Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 
• Otomotiv Denetçi Grubu Uygulamalı Eğitimi 

25-28 Nisan 2017 tarihleri arasında Antalya’da Piyasa Gözetimi ve Denetimi, Etkili İletişim 
Teknikleri ve Stres Yönetimi Eğitimi gerçekleştirilmiştir.
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20-22 Kasım 2017 tarihleri arasında Antalya’da 2017 Yılı PGD Performans Değerlendirme 
Eğitimi gerçekleştirilmiştir.

Bununla beraber, Genel Müdürlük personelinin çalışma hayatındaki etkinliğini ve verimliliğini 
artırmak amacıyla 10-12 Aralık 2017 tarihleri arasında Abant’ta Yönetim Becerileri ve Ge-
liştirilmesi Eğitimi gerçekleştirilmiştir.

1.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

Genel Müdürlüğümüzce 2017 Yılında gerçekleştirilen eğitim, toplantı ve organizasyon faali-
yetlerine ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda verilmiştir: 
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Tablo 5: 2017 Yılında Gerçekleştirilen Eğitim, Toplantı ve Organizasyon Faaliyetleri

KONU TARİH YER GÜN SAYI KATILIMCI
Petrol ve LPG Piyasası 
Denetimlerine İlişkin 
Mevzuat ve Uygulamaları 
Eğitimi 

24-27 
Ocak Antalya 4 193 Genel Müdürlüğümüz personeli ve İl 

Müdürlüklerimiz ilgili personeli.

Yeni Ulusal Marker Saha 
Kontrol Cihazı Kullanma 
Eğitimi

26 Nisan Ankara 1 122 Genel Müdürlüğümüz personeli ve İl 
Müdürlüklerimizin ilgili personeli.

Petrol Sıvılarından Numune 
Alma ve Ulusal Marker 
Kontrol Cihazı Kullanma 
Eğitimi

20 
Haziran

Kocaeli/ 
Gebze 1 28 Genel Müdürlüğümüz personeli ve İl 

Müdürlüklerimiz ilgili personeli.

Sıvılaştırılmış Petrol 
Gazlarından Numune Alma 
Eğitimi

25 
Temmuz -
3 Ağustos

Kocaeli 8 125 Genel Müdürlüğümüz personeli ve İl 
Müdürlüklerimizin ilgili personeli.

Hazır Ambalajlı Mamuller 
Konusunda TAIEX Eğitim

26-29 
Eylül İzmir 4 14 Genel Müdürlüğümüz personeli ve İl 

Müdürlüklerimiz ilgili personeli

V. Uluslararası İstanbul Akıllı 
Şebekeler ve Şehirler Kongre 
ve Fuarı

19-21 
Nisan İstanbul 3 -

Kamu kurumları, uluslararası metroloji 
ve standard kuruluşları, uluslararası 
akıllı şebekelerin STK’ları, elektrik, su 
ve gaz sayacı üretici ve ithalatçıları, 
elektrik ve doğal gaz dağıtım şirketleri, 
organize sanayi bölgeleri, belediyeler, 
uygunluk değerlendirme kuruluşları, 
otom. firmaları, muayene/deney ve 
kalibrasyon kuruluşları,    Ar-Ge firmaları, 
enerji üretim/ iletim/dağıtım firmaları, 
GSM operatörleri ve yazılım firmalarının 
katılımcıları, 35 ülkeden yerli ve yabancı 
120 firmanın katılımcıları

Dünya Metroloji Günü 20 Mayıs 81 il 5 -

Kamu, özel sektör ve üniversite 
temsilcileri, üniversite, ilk ve orta 
öğretim öğrencileri ve halkın katılımı ile 
gerçekleşmiştir.

Bölge Laboratuvarları 
Personelleri Kalibrasyon ve 
Akreditasyon Eğitimi 

15 Aralık Ankara 1 12 Bölge Laboratuvarının bağlı bulunduğu 
İl Müdürlüklerimiz personeli

Tartı Aletleri Sanayi.Net 
Modülü Uygulama Eğitimi 10 Aralık Antalya 1 40 Tartı Aletleri Yetkili Muayene 

Servislerinin Personelleri



49

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

Ulusal Metroloji Stratejisi 
ve Eylem Planı Yönlendirme 
Kurulu Toplantısı

17 Ekim Ankara 1 15

Genel Müdürlüğümüz, Sanayi Ürünleri 
Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü, 
Bilim ve Teknoloji Genel Müdürlüğü, 
YÖK, TÜBİTAK-UME, TSE ve TÜRKAK 
temsilcileri.

Ulusal Standardizasyon 
Strateji Belgesi ve Eylem 
Planı Yönlendirme Kurulu 
Toplantısı

19 Ekim Ankara 1 13

Genel Müdürlüğümüz, Sanayi Ürünleri 
Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü, 
Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, 
Milli Eğitim Bakanlığı, TÜBİTAK, TSE ve 
TÜRKAK temsilcileri.

Tartı Aletleri Yetkili Muayene 
Servislerine Yönelik İdari 
Eğitim

22 Mayıs
13 Ekim

Ankara
Ankara

11
71

142

Tartı aletleri konusunda yetkili muayene 
servisi olmak isteyenler, servis sahipleri 
ile bu servislerde çalışacak servis 
sorumlusu ve teknik personel.

2. Çalıştaylar, Fuarlar ve Kongreler

2.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü 

22 Şubat 2017 tarihinde ATO’da gerçekleştirilen “Asansör Sektörüne İlişkin Sorunların De-
ğerlendirilmesi” konulu çalıştaya katılım sağlamıştır.

8 Mart 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından düzenlenen “Kalıcı Organik 
Kirleticiler Yönetmeliği” çalıştayına katılım sağlamıştır.

22 Mart 2017 tarihinde CNR EXPO Yeşilköy/İstanbul’da açılış töreni gerçekleştirilen Avrasya 
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Asansör-3. Uluslararası Asansör Yürüyen Merdiven Sanayi ve Teknolojileri Fuarına katılım 
sağlanmıştır.

23 Mart 2017 tarihinde İstanbul’da AYSAD’ın düzenlemiş olduğu Asansör Fuarına katılım 
sağlanmıştır.

4 Nisan 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca düzenlenen “2018-2022 Stratejik 
Plan Dış Paydaş Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır.

11 Mayıs 2017 tarihinde Ankara’da düzenlenen SODEX Fuarına (Isıtma-Soğutma Sistemleri 
temalı) katılım sağlanmış ve PGD çalışmalarımız hakkında sunum yapılmıştır.

12-13 Mayıs 2017 tarihleri arasında Nevşehir’de düzenlenen “Biyomedikal Mühendisliği 
Mesleği ve Türkiye’deki Durumu Çalıştayı”na katılım sağlanmıştır. 
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22-26 Mayıs 2017 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığının “Yatay sektörde çevresel so-
rumluluk direktifinin uygulanmasına ilişkin kapasite geliştirilmesi için teknik yardım projesi 
kapsamında Risk-Zarar ve Değerlendirme Metotları Çalıştayına” katılım sağlanmıştır.

24 Mayıs 2017 tarihinde ülkemizdeki piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetlerinin geliştiril-
mesine yönelik değerlendirmeler yapmak üzere fabrika ziyareti gerçekleştirilmiştir.

6-9 Haziran 2017 tarihlerinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen “Yatay 
Sektörde Çevresel Sorumluluk Direktifinin Uygulanmasına İlişkin Kapasite Geliştirilmesi için 
Teknik Yardım Projesi” kapsamındaki çalıştaya katılım sağlanmıştır.
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17-22 Ağustos 2017 tarihinde Almanya Piyasa Gözetimi ve Denetimi Yetkili Kuruluşlarına 
teknik inceleme ziyaretinde bulunulmuştur. 
22 Ağustos 2017 tarihinde Almanya Merkezi Güvenlik Tekniği Kurumu Başkanı ile piyasa 
gözetimi ve denetimi konusunda görüşmeler yapılmıştır.

15 Eylül 2017 tarihinde PGD faaliyetlerinin etkinliğinin artırılması ve ithalat denetimlerinde 
karşılaşılan sorunlarla ilgili olarak Gebze’de TSE yetkililerinin de katılımıyla bir çalıştay dü-
zenlenmiştir.
 



53

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

4-7 Ekim 2017 tarihlerinde Antalya’da düzenlenen CM EXPO İş, İnşaat Makinaları ve Ekip-
manları Fuarına katılım sağlanmıştır. 

10 Ekim tarihinde UDDER Çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

26 Ekim 2017 tarihinde Antalya’da gerçekleştirilen Dijitalleşen Sanayide Nitelikli İşgücü Ça-
lıştayı’na katılım sağlanmıştır.
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16-18 Kasım 2017 tarihleri arasında düzenlenen 8. Karayolu Trafik Güvenliği Sempozyumu 
ve Sergisine katılım sağlanmıştır. 

28 Kasım 2017 tarihinde Otomotiv Sanayi Çalıştayına katılım sağlanmıştır.

12 Aralık 2017 tarihinde düzenlenen 6. Ulusal Verimlilik Kongresine katılım sağlanmıştır.
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16 Aralık 2017 tarihinde düzenlenen Küçük ve Orta Ölçekli İşletmelerde Enerji Verimli Motor-
ların Teşvik Edilmesi Projesi Başlangıç Çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 

2.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

Bakanlığımız, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın himaye-
sinde düzenlenen “5. Uluslararası İstanbul Akıllı Şebekeler ve Şehirler Kongre ve Fuarı” bu yıl 
19-21 Nisan 2017 tarihlerinde İstanbul Kongre Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir.  

5. Uluslararası İstanbul Akıllı Şebekeler ve Şehirler Kongre ve Fuarına; bu yıl kamu kurumları, 
uluslararası metroloji ve standardizasyon kuruluşları, elektrik, su ve gaz sayacı üretici ve it-
halatçı firmaları, elektrik ve doğal gaz dağıtım şirketleri, organize sanayi bölgeleri, belediyeler, 
uygunluk değerlendirme kuruluşları, otomasyon firmaları, muayene, deney ve kalibrasyon 
kuruluşları, Ar-Ge firmaları, enerji üretim/iletim/dağıtım firmaları, GSM operatörleri ve yazı-
lım firmaları ile ilgili 50 ülkeden yerli ve yabancı toplam 5000 kişi ve 319 firma katılmıştır. 

Kongreyi 66 kurum ve kuruluş desteklemiştir. 
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Ayrıca kongrede poster ve bildiri dallarında dereceye girenlere ödüller verilmiştir.

 3. Projeler 

3.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

3.1.1. Yeni Piyasa Gözetimi ve Denetimi Modelinin Geliştirilmesi ve TSE’nin Yapısal Dönü-
şümü Projesi

Ürün güvenliğine ilişkin yapılan denetimlerin daha kısa sürede sonuçlandırılması, bilgi tekno-
lojilerinin daha etkin kullanılması, her ürün grubunda ihtiyacı karşılayacak yeterlilikte dene-
tim personeli istihdam edilebilmesi, test imkânlarının oluşturulması ve üretici ve tüketicilerde 
güvenli ürün konusunda bilinç düzeyinin artırılması amaçlarına hizmet edecek yeni bir mode-
lin geliştirilmesi çalışmaları sürdürülmüştür. 

Bu kapsamda, sanayi ürünlerinin piyasa gözetimi ve denetimi, periyodik muayene faaliyetleri 
ile sanayicilere yönelik rehberlik ve danışmanlık hizmetlerini bütüncül olarak yürütecek bir 
yapı oluşturulması amaçlanmaktadır.
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3.1.2. Enerji Etiketi e-Denetim Projesi

Bakanlık olarak 2015 yılında satıcılarda başlayan enerji etiketi denetimleri neticesinde kaza-
nılan deneyim ve tecrübenin piyasa gözetim ve denetim (PGD) faaliyetlerinin diğer alanlarına 
da yayılmasına karar verilmiştir. Söz konusu denetimlere dayanak teşkil eden enerji etiketi 
tebliğlerinde yapılan değişiklik ile enerji verimli ürünlerin (Ev tipi soğutma cihazları, ev tipi 
çamaşır makinesi, ev tipi çamaşır kurutma makinesi, ev tipi bulaşık makinesi, ev tipi fırın ve 
aspiratör, televizyon, elektrikli süpürge, klima, elektrik lambaları ve aydınlatma armatürleri) 
1/1/2016 tarihinden itibaren internet üzerinden satılması durumunda elektronik enerji eti-
keti ve elektronik ürün bilgi formunun gösterimi zorunlu hale getirilmiştir.

Bu itibarla, piyasanın çevrimiçi etiket denetimlerine uyumunun kontrol edilmesi amacıyla 
Bakanlığımız 2017 yılı denetim programına ek olarak 18 internet sitesinde 180 adet tarama 
denetimi uygulanmış olup 2018 yılı denetim programı dâhilinde konunun bir proje kapsa-
mında değerlendirilmesine karar verilmiştir.

3.1.3. Risk Analizi Çalışması

Sanayi ürünlerinin ürün güvenliği ve teknik mevzuatına uygunluğunu sağlamak amacıyla pi-
yasa gözetimi ve denetimini yapmak ile görevlendirilen Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi 
Genel Müdürlüğü sorumluluğunda 15 ana ürün grubu altında 1500’ü aşkın ürün bulunmak-
tadır. Bu ürünlerin marka ve model çeşitliliği düşünüldüğünde piyasada milyonlarca ürün 
bulunmakta ve gün geçtikçe ürün çeşitliliği artmaktadır. 

Piyasa gözetimi ve denetimi yapmakla sorumlu olan kamu otoriteleri bu faaliyetlerini yerine 
getirmek için göz ardı edilemeyecek miktarda kaynak kullanmakta olup kullanılan bu kay-
nakların etkin ve verimli kullanılması, kamu kaynaklarının da etkin ve verimli kullanılması 
anlamına gelir. 

PGD otoriteleri yıl içinde denetim faaliyetine konu olacak ürünleri seçerken çeşitli değerlen-
dirmeler yapar. Birinci adımda hangi ürün gruplarına öncelik verileceği tespit edilirken ikinci 
adımda, öncelikle tercih edilen ürün grupları içinden ürünlerin seçimi gerçekleştirilir ve hangi 
ürünlerin nerede ve ne zaman denetleneceğinin planlandığı yıllık denetim programı oluştu-
rulur. 

Yıllık programlardan en yüksek faydanın sağlanması amacıyla yapılan değerlendirmelere 
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yönelik kesin bir uygulama yoktur. Ancak PGD otoriteleri yıllık denetim programlarında yer 
alacak ürünleri tespit ederken; bir önceki yıl uygunsuzluğun sıkça rastlandığı ürünler, önceki 
yıllarda yaygın olarak denetimi yapılmamış ürünler, sektörel talepler, şikâyetler, RAPEX bildi-
rimleri, kaza haberleri gibi bir takım hususları göz önünde bulundururlar. Risk analizi de yıllık 
programlarda yer alacak ürünlerin tespit edilmesinde PGD otoriteleri tarafından kullanılan 
önemli bir yöntemdir. 

Bu nedenle, programlı denetimlerde yer alacak olan ürünlerin belirlenmesi için Genel Müdür-
lüğümüz tarafından risk analizi çalışması yürütülmüştür. Çalışmanın ilk adımı olarak Genel 
Müdürlük sorumluluk alanında bulunan ürünlerin envanteri güncellenmiştir. Günümüz tü-
ketim ihtiyaçlarına ve değişen yönetmeliklere göre ürün listeleri güncel hale getirilmiştir. Bu 
çalışmaların ardından risk analizi çalışması yürütülerek, 2018 yılı için eldeki kaynaklar ile 
ulaşılabilecek maksimum verimi sağlayacak olan etkin bir denetim programı hazırlanmıştır. 

3.1.4. Sınai Gaz Tüpleri Takip Sistemi Projesi

Sınai gaz tüpleri denetim projesi kapsamında yapılan çalışmalar sonucunda; can ve mal kay-
bına yol açan tehlikelerin önlenmesi ve söz konusu ekipmanların izlenebilirliğinin sağlanması 
amacıyla, basınçlı gaz tüplerinin periyodik muayene ve bakımlarının dolum tesisleri yerine 
Bakanlığımızca yetkilendirilmiş A Tipi Muayene Kuruluşları tarafından yapılmasının uygun 
olacağı ayrıca tüplerin izlenmesinin sağlanarak sorumluluk alanlarının belirlenmesine imkan 
verecek şekilde tebliğde değişiklik yapılması kararı alınmıştır.

Bahse konu takip sistemi, Bakanlığımız merkezinde yer alacak bir sunucu üzerinde oluş-
turulan bir yazılım vasıtasıyla; satıcı, bayi, dolum tesisi ve muayene kuruluşları gibi piyasa 
aktörlerinin sisteme entegre olması sağlanarak Bakanlığımızın talep ettiği bilgileri sunucuya 
eşzamanlı olarak göndermeleri mantığıyla çalışması planlanmaktadır. 

Basınçlı gaz tüplerin izlenebilirliği ile ilgili olarak sektörle bilgilendirme toplantıları yapılmış ve 
sistem hakkında bilgi verilmiştir.

3.1.5. Yangın Söndürücüler Denetim Projesi 

Yangın Söndürme Cihazları Denetim Projesi kapsamında son yıllarda yangın söndürme ci-
hazlarına yönelik artarak devam eden denetim faaliyetleri sonucunda piyasada ve denetim 
sürecinde tespit edilen sorunların ortadan kaldırılmasının sağlanması amacıyla yangın sön-



59

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

dürme cihazlarının üretimi, piyasaya arzı, periyodik muayenesi, bakımı ve dolumu ile ilgili 
süreçlerin ve süreçlerle ilgili mevzuatın yetki ve sorumlulukların belirlenerek, denetimlerde 
yaşanan tereddütlerin ve sorunların giderilmesi, iyi bir denetim modeli oluşturulması amaç-
lanmaktadır. 

2017 yılı içerisinde, Yangın söndürme cihazları ile ilgili olarak TS 11827 standardının güncel-
lenmesi metin çalışmalarına katılım sağlanmıştır.

3.1.6. Lastik Verimlilik Etiketi Projesi (HORIZON 2020)

AB tarafından ilk olarak 1984 yılında başlatılan çerçeve programları, aday ve üye ülkele-
rin çeşitli alanlardaki ulusal politika ve uygulamalarının birbirine yakınlaştırılmasını ve ortak 
araştırma projelerinin desteklenmesini amaçlamaktadır. 

Ülkemiz ise ilk kez 2002 yılında başlatılan AB 6. Çerçeve Programı’na dahil olmuştur. 

2014-2020 yılları arasında yürütülecek program, Horizon (Ufuk) 2020 adı altında devam 
etmektedir. 

Ar-Ge ve inovasyon projelerinin desteklendiği yaklaşık 80 milyar € bütçeli Horizon 2020 
dünyanın en büyük sivil araştırma programı olma özelliğine sahiptir. 

Ülkemiz bu programdan AB üye ülkeleri ile eşit faydalanma hakkına sahiptir.

2017 yılında Proje kapsamında:

 Denetçilerin eğitimi 

 Eğitim videosunun Türkçe çevirisi yapılarak kamuoyuna sunulması

 Projenin «Lastik Alt Komitesi» ile paylaşılarak sektörün bilgilendirilmesi

 81 İlde etiket kontrolü ve bilgilendirme faaliyetlerinin başlaması

 Bilgilendirme broşürlerinin hazırlanarak 81 İl Müdürlüğü ile paylaşılması

 İnternet üzerinden satışa sunulan lastiklere ilişkin denetimler,

gerçekleştirilmiştir. 
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3.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

3.2.1. Bölge Laboratuvarlarının Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar                                                       

Bakanlığımız bünyesindeki 10 Bölge Laboratuvarından Ankara-İstanbul-Adana-Erzu-
rum-Samsun Bölge Laboratuvarlarının sorumluluk bölgesindeki iller tarafından muayene için 
kullanılan etalonların izlenebilirliğini temin etmek amacıyla, anılan laboratuvarlar incelen-
miş, yapılması gerekenlere ilişkin tespitler yapılmıştır. 

3.2.2 Bosna Hersek Metroloji Enstitüsü (IMBIH) ile İmzalanan Mutabakat Zaptı                                                   

9-10 Ekim 2017 tarihinde, Bosna Hersek’in Saraybosna şehrinde, Bilim Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürü Prof. Dr. Necip Camuşcu, TÜBİTAK UME Mü-
dürü Dr. Mustafa Çetintaş ve Bosna Hersek Metroloji Enstitüsü (IMBIH) Müdürü Zijad Dzemic 
tarafından bilimsel ve yasal metroloji alanında işbirliğini geliştirmek amacıyla Mutabakat Zaptı 
(Memorandum of Understanding) imzalanmıştır. Bu kapsamda Türkiye ve Bosna Hersek Yasal 
Metroloji Birimleri, yasal metroloji alanındaki mevzuat ve deneyimlerini birbiriyle paylaşacaktır. 

4. Kitap ve Dergi Çalışmaları

4.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü 

2016 yılı içerisinde gerçekleştirilmiş olan Risk Analizi çalışması kapsamında belirlenen ve 
2017 yılı denetim programını oluşturan ürünler ile ilgili denetim rehberinin basımı tamam-
lanmıştır.
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Denetimi yapılacak ürüne ilişkin ayrıntılı tanımların, raporların, ilgili test merkezlerinin ve 
kontrol listelerinin yer verildiği söz konusu rehberlerle denetim yapan personelin ürünler 
hakkında ayrıntılı bilgi sahibi olması ve yapılan denetimin etkinliğinin artırılması amaçlan-
maktadır. 2018 yılı denetim planında yer alan ürünlere ilişkin denetim rehberleri de yılın ilk 
aylarında hazırlanmıştır.

4.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hük-
münde Kararname ile “Metroloji politikasını belirlemek ve metroloji alanında stratejiler ge-
liştirmek, uygulanmasını sağlamak ve izlemek”, “Metroloji, standardizasyon, akreditasyon ve 
uygunluk değerlendirmesi alanlarında stratejiler belirlemek, bunların uygulanmasında ilgili 
kuruluşlar arasında koordinasyonu sağlamak” görevi Genel Müdürlüğümüze verilmiştir.

Ulusal Metroloji Stratejisi ve Eylem Planı (2015-2018)

“Sürdürülebilir çözümler üreten bir metroloji sistemiyle yaşam kalitesini artırarak metrolo-
jide öncü bir ülke olmak” vizyonu doğrultusunda Ulusal Metroloji Stratejisi ve Eylem Planı 
yürürlüğe girmiştir. Belgede 9 hedef ve bu hedeflere ulaşabilmek için toplam 32 adet eylem 
bulunmaktadır. Söz konusu eylemler planlanan takvime uygun olarak yürütülmektedir. 

Ulusal Metroloji Stratejisi ve Eylem Planı çerçevesinde, Genel Müdürlüğümüzün sorumlu ol-
duğu tüm eylemler gerçekleştirilmiş ve Eylem Planının Yönlendirme Kurulu Toplantıları Genel 
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Müdürlüğümüz koordinasyonunda yapılmıştır. Söz ko-
nusu eylem planı çerçevesinde gerçekleştirilen önemli 
bazı faaliyetler aşağıda verilmiştir:

• Yazılı ve görsel basında metroloji ile ilgili haber ve 
makaleler yayımlanmıştır.

• Ulusal ve uluslararası alanda metrolojiye ilişkin et-
kinlikler düzenlenmiştir.

• Metroloji ana temalı çalışma ziyareti, eğitim, konfe-
rans vb. ortak etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

• Metroloji konusunda faaliyet gösteren uygunluk de-
ğerlendirme kuruluşlarının onaylanmış kuruluş olmalarına yönelik etkinlikler gerçek-
leştirilmiştir.

•  Ülkemizde üretilemeyen ölçüm cihazları ve ekip-
manlarının ülkemizde üretilebilirliği açısından fi-
zibilite çalışması yapılmıştır.

Ulusal Standardizasyon Strateji Belgesi ve Eylem Planı 
(2017-2020)

“Tüm paydaşların standart hazırlama sürecine etkin bir 
şekilde katıldığı, standartları uygulamayı ilke edinmiş, 
küresel alanda belirleyici ve söz sahibi bir ülke olmak” 
vizyonu doğrultusunda Ulusal Standardizasyon Strateji 
Belgesi ve Eylem Planı (2017-2020) 3/3/2017 tarihli 
ve 29996 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlü-
ğe girmiştir. Bu kapsamda; standardizasyon altyapısını 
güçlendirmek; ilgili tüm paydaşların standardizasyon sürecine etkin katılımını sağlamak ve 
standartların kullanımını yaygınlaştırmak; küresel alanda etkinliği artırmak; yeni teknolojili 
ürünlere ve iş güvenliği ile sosyal yaşam kalitesini artırmaya yönelik özgün standartları ha-
zırlamak amacıyla toplamda 4 hedef ve bu hedeflere yönelik 21 eylem belirlenmiştir.



63

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

5. Uluslararası Kuruluşlar ile İlgili Faaliyetler

5.1. Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

2017 yılında Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğünce katılım sağlanan 
uluslararası toplantılar ve çalışmalar aşağıdaki tabloda verilmiştir.

Tablo 6: 2017 Yılında Katılım Sağlanan Uluslararası Çalışma Grubu, Komite ve Kongreler

Etkinliğin Konusu Etkinliğin 
Tarihi

Etkinliğin 
Yapıldığı Yer

1. Risk Değerlendirme Toplantısı 18-19 Ocak 
2017 Brüksel/BELÇİKA

2. Lastik Verimlilik Etiketi PGD Projesi (MSTyr15 
Toplantısı)

24-26 Ocak 
2017 Brüksel/BELÇİKA

3. Elle Taşınabilen Elektrikli Dairesel Testereler Konulu 
PROSAFE Toplantısı 9 Şubat 2017 Brüksel/BELÇİKA

4. Muhtemel Patlayıcı Ortamlarda Kullanılan Teçhizatlar 
konulu ADCO Toplantısı

14-17 Şubat 
2017 Brüksel/BELÇİKA

5. Avuç İçi Taşlama Makineleri Konulu PROSAFE Toplantısı 16-18 Mart 
2017 Brüksel/BELÇİKA

6.
Belirli Gerilim Sınırları İçin Tasarlanan Elektrikli Ekipman 
İle İlgili Yönetmelik (2014/35/AB) (LVD)” kapsamında 
düzenlenen 39. Yönetimsel İşbirliği Toplantısı

21-22 Mart 
2017

Edinburg/
İSKOÇYA

7. Horizon 2020 Lastik Verimlilik Projesi Toplantısı 27-29 Mart 
2017 Brüksel/BELÇİKA

8. Makina Emniyeti Yönetmeliği (2006/42/AT) Çalışma 
Grubu Toplantısı

28-30 Mart 
2017 Brüksel/BELÇİKA

9. Gaz Yakan Cihazlar ADCO Toplantısı 5-6 Nisan 
2017

Viyana/
AVUSTURYA 

10. Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği İdari İşbirliği Grup 
Toplantısı (PED-ADCO Group Meeting)

25-26 Nisan 
2017 PORTEKİZ

11. Avrupa Komisyonu Ekotasarım ve Enerji Etiketlemesi 
İdari İşbirliği Platformu (ADCO) çalışma grubu toplantısı

26-27 Nisan 
2017

Bükreş/
ROMANYA

12. Asya Ülkeleri İçin Endüstri Parkının Planlanması İnşası 
ve Yönetimi Üzerine Konulu Seminere

10 Mayıs - 6 
Haziran 2017 Tianjin/ÇİN
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13. Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği İdari İşbirliği 
Grup Toplantısı(TPED-ADCO Group Meeting) 

20 Haziran 
2017 Brüksel/BELÇİKA

14. Zincirli Testere Konulu PROSAFE Toplantısı 
27-28 

Haziran 2017
Brüksel/BELÇİKA

15.
Muhtemel Patlayıcı Ortamda Kullanılan Teçhizat ve 
Koruyucu olan Sistemler(2014/34/AB) Yönetmeliği ile 
ilgili 28. ADCO toplantısına

28-29 
Haziran 2017

Edinburgh / 
İSKOÇYA

16.
Almanya’da Uygulanan Piyasa Gözetimi ve Denetimi ile 
Asansör Periyodik Kontrol Faaliyetlerine İlişkin Teknik 
Ziyaret

3-8 Temmuz 
2017

Frankfurt-Berlin/
ALMANYA

17. Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği İdari İşbirliği Grup 
Toplantısı (PED-ADCO Group Meeting)

7-8 Kasım 
2017 İTALYA

5.2. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü

Ülkemiz yasal metroloji alanında;

• Uluslararası Ağırlıklar ve Ölçüler Bürosu (BIPM)’na asil üye,

• Uluslararası Yasal Metroloji Teşkilatı (OIML)’na asil üye,

• Batı Avrupa Yasal Metroloji Teşkilatı (WELMEC)’na yardımcı üye,

sıfatı ile üye bulunmaktadır. BIPM, OIML ve WELMEC kuruluşları için üyelik aidatı ödemeleri 
Genel Müdürlüğümüz oluru ile yapılmaktadır. 

2017 yılında üyelik aidatları aşağıda belirtildiği şekilde ilgili kuruluşlara ödenmiştir.

• Uluslararası Ölçüler ve Ağırlıklar Bürosu (BIPM) : 98.841,00 Euro (378.333,70₺)

• Uluslararası Yasal Metroloji Teşkilatı (OIML) : 56.000,00 Euro (214.351,20₺)

• Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği Teşkilatı (WELMEC) 2.800,00 Euro (10.717,56₺)
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Tablo 7: 2017 Yılında Katılım Sağlanan Uluslararası Çalışma Grubu, Komite ve Kongreler

No Tarih Şehir/ Ülke Konu

1 11 -13 Ocak 
2017

Brüksel/
Belçika Ölçü Aletleri Çalışma Grubu Toplantısı

2 01-03 
Şubat 2017

Paris/
Fransa

Üyesi olduğumuz Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği Teşkilatı 
(WELMEC)’nın WG8 Ölçü Aletleri Direktifi Çalışma Grubu 
toplantısına katılım sağlanması

3 06-09 
Mart 2017

Brüksel/
Belçika

Üyesi olduğumuz Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği Teşkilatı 
(WELMEC)’nın WG6 Hazır Ambalaj Çalışma Grubu toplantısına 
katılım sağlanması.

4 02-05 
Mayıs 2017

Lihtenştayn/
Triesen

Üyesi olduğumuz Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği Teşkilatı 
(WELMEC)’nın WG5 (Piyasa Gözetimi ve Denetimi) Çalışma 
Grubu toplantısına katılım sağlanması

5 09-13 
Mayıs 2017

Madrid/
İSPANYA

Avrupa Yasal Metroloji İşbirliği Teşkilatı (WELMEC)’nın 33. 
Komite Toplantısına katılım.

6 11-13 
Haziran 2017

Cenevre/
İsviçre

UNECE bünyesinde yer alan AETR uzmanlar grubu 
toplantısına katılım

7 04-06 
Temmuz 2017

Bologna-
Roma/ İtalya

Sıkıştırılmış Doğalgaz (CNG) Sayaçlarının muayene 
uygulamalarının görülmesine ilişkin teknik ziyaret

8 06-08 
Temmuz 2017

Belçika/ 
Brüksel

WG 11 Sayaçlar Çalışma Grubu, gaz sayaçları alt çalışma 
grubuna katılım sağlamak.

9 12-15 
Eylül 2017 Oslo/Norveç WG 2 Tartı aletleri çalışma grubuna katılım.

10 02-05 
Ekim 2017

Amsterdam/
Hollanda Avrupa Akıllı Sayaçlar Kongre ve Fuarına katılım.

11 09-12 
Ekim 2017 Lyon/Fransa WELMEC WG11 Sayaçlar Çalışma Grubu Toplantısına katılım.

12 07-14 
Ekim 2017

Cartagena de 
Indias/

Kolombiya

6/6/2005 tarihinden itibaren asil üyesi olduğumuz 
Uluslararası Yasal Metroloji Organizasyonunun (OIML) işlevsel 
yapılarından biri olan Uluslararası Yasal Metroloji Komitesinin 
(CIML) 52. toplantısına ve OIML-CS seminerine katılım.

13 15-19 
Ekim 2017

Cenevre/
İsviçre

UNECE bünyesinde yer alan Karayolu Taşımacılığı Çalışma 
Grubu (SC.1) ve AETR Uzmanlar Grubu toplantılarına katılım.

14 26-28 Ekim 
2017

Milano/
İtalya

Avrupa Birlikte-Çalıştırılabilirlik Test Merkezi (JRC-Joint 
Research Center) Tarafından Akıllı Dijital Takograf Cihazlarının 
Tip Onayı Sürecine Dair Oluşturulan Yeni Düzene İlişkin JRC 
Ispra Lokasyonunda Gerçekleştirilecek Olan Toplantıya Katılım.
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6. 2017 Yılı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Etkinlikleri

6.1. Toplantılar

03-05 Mart 2017 tarihlerinde Asansör Teknik Komitesinin 16. Toplantısında alınan kararlar 
doğrultusunda asansör periyodik kontrollerinde ilgili mevzuatın yorumlanması ve farklı uy-
gulamaların ortadan kaldırılması amacıyla söz konusu komite alt çalışma grubu toplantısına 
katılım sağlanmıştır.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığında “Pil ve Aküler ile ilgili cezaların uygulanmasında yetki” konulu 
toplantıya katılım sağlanmıştır. 

17 Mart 2017  “Zararlı Madde ve Karı-
şımların Kısıtlanması ve Yasaklanması 
Hakkında Yönetmelik” kapsamında top-
lantıya katılım sağlanmıştır.

30 Mart 2017  tarihinde “Koşullu Kabul 
Aksam-Parça ile İlgili Sorunlar” konulu 
toplantıya katılım sağlanmıştır.

03 - 07 Nisan 2017 tarihlerinde “Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatına ilişkin AB Tüzü-
ğü’nün Uygulanması için Teknik Destek Projesi (PIC Projesi)” kapsamında “Düzenleyici Etki 
Analizi ve Yasal Boşluk Analizi” katılım sağlanmıştır.

12 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen MAKTEK Takım Tezgâhları ve Sistemleri Alt Çalışma 
Grubu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

19 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen TSE Nitelikli Yapılar ve Özel Projeler Toplantısına katı-
lım sağlanmıştır.

27 Nisan 2017 tarihinde düzenlenen Kömür PMO Azaltım Toplantısına katılım sağlanmıştır.

4 Mayıs 2017 tarihinde MARTEK (Motorlu Araçlar Teknik Komitesi)  toplantısına katılım sağ-
lanmıştır.
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02 Haziran 2017 tarihinde Kocaeli TMMOB Makina Mühendisleri Odası Kocaeli Şubesinde 
yapılacak olan IV. ATEX Sempozyumu Düzenleme Kurulu Toplantısına katılım sağlanmıştır.

31 Mayıs 2017 tarihinde Ulaştırma Bakanlığı tarafından düzenlenen  “Project Budget 
Estimation”  konulu eğitime katılım sağlamıştır.

19 Temmuz 2017 tarihinde düzenlenen Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Yatay sektörde Çev-
resel Sorumluluk Direktifinin Uygulanmasına ilişkin Kapasite Geliştirilmesi için Teknik Yardım 
Projesi Kapanış Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

9 Ağustos 2017 tarihlerinde İçişleri Bakanlığı Kaçakçılık, İstihbarat, Harekat ve Bilgi Toplama 
Dairesi Başkanlığı tarafından Nevşehir’de gerçekleştirilen “El Yapımı Patlayıcılarla Mücadele 
Eğitimine katılım sağlanmıştır.

 

10 Ağustos 2017 tarihinde Dışişleri Bakanlığında gerçekleştirilen Türkiye-Katar İşbirliği Ha-
zırlık Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

07 Eylül 2017 tarihinde İçişleri Bakanlığı Kaçakçılık, İstihbarat, Harekat ve Bilgi Toplama 
Daire Başkanlığı ile EYP Eylem planı kapsamında EPDK’nın 03.08.2017 tarihli ve 7222 sayılı 
kurul kararı hakkındaki değerlendirme toplantısına katılım sağlanmıştır.

07 Eylül 2017 tarihinde Kalkınma Bakanlığında gerçekleştirilen ve Bakanlığımızca önerilen 
yatırım projelerinin görüşüldüğü toplantıya katılım sağlanmıştır.

11 Eylül 2017 tarihinde Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından düzenlenen Sanayide 
Enerji Verimliliğinin Artırılması Projesi kapanış toplantısına katılım sağlanmıştır. 
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20 Eylül 2017 tarihinde İstanbul Ticaret Odası tarafından düzenlenen İthalatta Yaşanan 
Ürün Güvenliği ve Denetimi Uygulamaları isimli toplantıya katılım sağlanmıştır.

25 Eylül 2017 tarihinde Otomotiv Strateji Belgesi ve sektör yönlendirme toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

27 Eylül 2017 tarihinde İzmir’de gerçekleştirilen Üretim Girdisi Muafiyeti Toplantısına katılım 
sağlanmıştır.

28 Eylül 2017 tarihinde gerçekleştirilen Koşullu Kabul Denetim Bilgilendirme Toplantısına  
katılım sağlanmıştır.

6.2. Tanıtım Faaliyetleri

Ürün güvenliği ve piyasa gözetimi ve denetimi hakkında kamuoyunda bilinç oluşturmak 
amacıyla bu yıl 16-20 Ekim tarihleri arasında gerçekleştirilen Ürün Güvenliği Haftası kapsa-
mında, Ankara, Kırıkkale, Bolu, Kocaeli ve İstanbul başta olmak üzere 81 ilde çeşitli bilgilen-
dirme faaliyetleri düzenlenmiştir.
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Bu yıl beşincisi düzenlenen hafta kapsamında Genel Müdürlüğümüz personeli tarafından Ba-
kanlığımızın PGD faaliyetlerini tanıtıcı sunumlar gerçekleştirmiştir. Bunun yanında her ilde okul-
lar ziyaret edilerek Bakanlığımızı tanıtan broşürler ve promosyon malzemeleri dağıtılmıştır.

    

Genel Ürün Güvenliği, Sınai Gaz Tüpleri ve Asansör Ürün Güvenliği konulu 3 farklı broşürün her 
birinden 50.000 adet tanıtım broşürü, 800 adet billboard ve 10.000 adet afiş bastırılmıştır.

6.2.1. Metroloji ve Standardizasyon Genel Müdürlüğü   

Dünya Metroloji Günü; 20 Mayıs 2017 tarihinin hafta sonuna denk 
gelmesi nedeniyle 22-26 Mayıs 2017 tarihleri arasında çeşitli etkin-
likler yapılarak 81 ilde kutlanmıştır.

Dünya Metroloji Günü faaliyetleriyle ilgili olarak belirlenen illerde top-
lumsal farkındalığı artırmak amacıyla 81 ilde ilkokul ve ortaokul ziya-
retleriyle öğrenci ve öğretmenlere Metroloji hakkında bilgilendirme ve 
sunum yapılmış olup, gönderilen materyallerin dağıtımı sağlanmıştır. 
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Buna ilaveten bazı illerde Ticaret ve Sanayi Odaları 
ziyaret edilerek günün anlam ve önemi hakkında bil-
gilendirici konuşma ve sunum yapılmış, çeşitli illerde 
vali ve/veya vali yardımcıları ziyaret edilmiştir. Zabıta 
Müdürlükleriyle beraber esnaf ziyaretleri gerçekleş-
tirilmiş ve ‘Metroloji Nedir?’, ‘Dünya Metroloji Günü 
Nedir?’, ‘Ölçü ve Tartı Aletlerinizin Muayenesi Düzen-
li Yapılıyor Mu?’ gibi sorularla bilinç oluşturulmaya 
çalışılmıştır. Yine bazı illerde öğrenciler arasında şiir, 
kompozisyon ve resim yarışmaları düzenlenmiş dere-
ceye giren öğrencilere çeşitli hediyeler verilmiştir. Bazı 
illerde O.S.B. ziyaret edilmiş, bilgilendirme yapılarak 
ilgili dokümanlar dağıtılmıştır. Bunun yanında akar-
yakıt satış istasyonları, kuyumcu, eczane ziyaretleri 
yapılmıştır. Bazı AVM’lerde stant kurulmuş ve Dünya 
Metroloji Günü’yle ilgili yerel gazete ve web sitelerinde 
haber yapılmıştır.

6.3. İthalat Denetimleri

2016 yılı itibariyle Ekonomi Bakanlığı tarafından ithalatta gerçekleştirilen denetimlere ilişkin 
tüm veriler Bakanlığımıza iletilmektedir. Bu veriler dikkate alınarak koşullu kabul denetimle-
rinde risk analizi çalışması yapılmaya başlanmıştır. Ayrıca, Genel Müdürlüğümüzce gerçekleş-
tirilen 2017 odaklı faaliyetlerinin belirlenmesinde risk analizi çalışmasından faydalanılmıştır. 
Odaklı faaliyetler sonucunda elde edilen çıktılar ithalat denetimlerinde kullanılmaktadır. 
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06.11.2017 - 15.12.2017 tarihleri arasında ithalat aşamasında denetimi “koşullu kabul” ile 
sonuçlandırılan ürünlere yönelik çapraz denetimler gerçekleştirilmiştir. Beş hafta süren dene-
timlerde toplam 877 firmaya gidilerek 5.034 ürün denetlenmiş olup bu ürünlerin 603’ünün 
teknik düzenlemesine uygun, 4402’ünün ise uygunsuz olduğu tespit edilmiştir. Söz konusu 
uygunsuzlukların giderilmesi amacıyla düzeltici faaliyet planı kapsamında firmalara süre ve-
rilmiştir.

2017 KASIM-ARALIK KOŞULLU KABUL DENETİMİ TOPLAM SONUÇLAR

 Uygun
Uygunsuz 

(Süre Verilen)
Uygunsuz 

(Ceza)
Kapsam 

Dışı
Diğer

Firma 
Sayısı

Toplam 
Denetim

1. Hafta 170 860 8 3 36 185 1041

2. Hafta 107 1021 0 0 62 269 1128

3. Hafta 32 935 0 1 49 129 968

4. Hafta 110 649 0 3 59 156 762

5. Hafta 184 926 3 22 21 138 1135

Toplam 603 4391 11 29 227 877 5034

Not: Diğer kısmı taşınmış veya kapalı olan firma sayılarını içermektedir.

“CE” İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve De-
netimi: 2018/9) ile İthalatta Standartlara Uygunluk Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve De-
netimi: 2018/1) çalışmaları kapsamında gerçekleştirilen toplantılar ve yıl içerisinde gerçek-
leştirilen resmi yazışmalar sonucunda, gerek söz konusu Tebliğlerin ana metninde gerekse 
eklerinde Bakanlığımız talebi dikkate alınarak gerekli değişiklikler yapılmıştır.

“CE” İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği’nin (Ürün Güvenliği ve 
Denetimi: 2017/9) 6’ncı maddesinin 2’nci fıkrası kapsamında Bilim, Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürlüklerince üretim girdisi muafiyet yazılarının düzenlenmesine ilişkin 2017/1 sayılı Ge-
nelge hazırlanmıştır.
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6.4. Gönüllü Geri Çağırma Faaliyetleri

Ülkemizde bugüne kadar çok sık başvurulmayan ancak insan sağlığı, can ve mal güvenliği-
nin korunması açısından oldukça büyük önem arz eden “gönüllü geri çağırma faaliyetleri” 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın 2014 yılında bu konuyu Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
Yönetmeliği ile düzenlemesinin ardından özellikle otomotiv sektöründe yaygın bir şekilde uy-
gulanmaya başlamıştır.

2017 yılında otomotiv sektöründe 24 farklı firma tarafından 157 adet bildirim yapılmış 
olup, toplam 781.871 adet motorlu araçla ilgili gönüllü geri çağırma faaliyetlerine başlan-
dığı bilgisi Bakanlığımıza iletilmiştir. Bakanlık bu dönemde vatandaşların sağlığı, can ve mal 
güvenliğini korumak adına Bakanlık ile işbirliği içerisinde ve Bakanlığın müdahalesine gerek 
kalmadan gönüllü geri çağırmada bulunan üreticilere herhangi bir ceza uygulamayarak geri 
çağırma faaliyetlerinin tüm sektörlerde yaygınlaşmasını teşvik etmek istemektedir.
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6.5. ALO 130 Ürün Güvenliği İhbar ve Şikâyet Hattı

Bakanlığımızın etkin bir şekilde piyasa gözetimi ve 
denetimi faaliyetlerini gerçekleştirmesi amacıyla yol 
gösterici rehber oluşturmak ve uygulamada birliği 
sağlamak amacıyla her yılın ilk çeyreğinde yıllık de-
netim programı hazırlanmakta olup olağan ve ihbar/
şikâyetler sonucu gerçekleştirilen denetim faaliyet-
lerinin yanı sıra belirli ürünlere, belirli illerde, belirli 
zamanlarda odaklanmış denetim yapılmasını dü-
zenleyen bu yıllık programlar çerçevesinde denetim-
ler yürütülmektedir.

Yıllık programlar çerçevesinde yürütülen denetimle-
rin temel amacı; mevzuatına aykırı üretilmiş, tehli-
keli ürünlerden tüketiciyi korumaktır. Ülkemiz piya-
sasının büyüklüğü dikkate alındığında, Bakanlığımız 
kaynaklarının etkin ve verimli kullanılabilmesi için şüpheli ürünlerle ilgili ihbar ve şikâyet me-
kanizmasının iyi işlemesi büyük önem taşımaktadır.

Bu kapsamda, tüketicilerin, ürünlerle ilgili şikayet ve ihbarlarını Bakanlığımıza hızlı ve kolay 
ulaştırabilmeleri amacıyla online “ÜRÜN GÜVENLİĞİ ŞİKÂYET FORMU” ve “ALO 130 ÜRÜN 
GÜVENLİĞİ ŞİKAYET HATTI” oluşturulmuştur. Bununla beraber, BİMER ve CİMER kanalı ile 
Bakanlığımıza ulaştırılan şikâyetler de değerlendirilmekte ve sonuçlandırılmaktadır.

Bu kapsamda vatandaşlarımızdan gelen her şikâyet değerlendirilmekte, gerekli hallerde söz 
konusu ürünler için denetim talimatı verilerek ürünlerin güvenli olup olmadığına dair test ve 
muayene işlemlerinin gerçekleştirilmesi sağlanmaktadır. Yapılan işlemler hakkında ise şikâ-
yet sahibine en geç 30 gün içerisinde bilgi verilmektedir. Ürünün denetimi için gerekli testlerin 
bu süre zarfında tamamlanamadığı hallerde, şikâyet sahibine öncelikle şikâyetin hangi aşa-
mada olduğu bildirilmekte; test ve muayene işlemlerinin tamamlanması sonrasında ise daha 
detaylı bilgi aktarımı yapılmaktadır.

2017 yılında, ALO 130 kanalından 2.221, BİMER kanalından 526 ve CİMER kanalından ise 
40 adet başvuru Bakanlığımıza ulaşmış olup söz konusu şikayetlerle ilgili gerekli işlemler 
yapılarak başvuru sahibine geri dönüş yapılmıştır.

ALO 130
Ürün Güvenliği
Şikâyet Hattı

Hizmete Açıldı

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

ÜR

ÜN GÜVENLİĞİ

ŞİKAYET  HATTI
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I. PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ İSTATİSTİKLERİ

1. 2017 Yılı Temel Göstergeleri
Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü tarafından 2017 yılında; 

Toplam 113.005 farklı marka ve model ürünün denetimi yapılmıştır.

587 ürün teste gönderilmiş ve 163 farklı marka/model hakkında 
toplatma kararı verilmiştir.

Denetlenen bu ürünler içerisinde 41.881’i uygunsuz bulunmuştur.

Uygunsuz ve güvensiz ürünlere uygulanan idari para cezası 
toplamı ₺12.074.124’tür.

Denetim sonuçlarına bakıldığında;

Uygunsuz bulunan 41.881 ürünün 
163’ü güvensiz 41.718’i teknik dü-
zenlemesine uygunsuz bulunmuştur.

En çok idari para cezası uygulanan 
ürün grupları 7.346.796 ₺ ile asan-
sörler ve 1.559.860 ₺ ile elektrikli 
ekipmanlardır.

Uygunsuzluk oranının en yüksek ol-
duğu ürün grupları %56,09 ile taşı-
nabilir basınçlı ekipmanlar, %50 ile 
kazanlar ve  %47,22 ile makinelerdir.
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ETKİN 
PGD

GÜVENLİ 
ÜRÜN

GÜVENLİ 
YAŞAM

2. Denetim Sonuçları

2.1. Ürün Grubu Bazında Denetimler

Aşağıda yer alan tabloda üst ürün grubu bazında uygun, uygunsuz ve toplam denetim sayı-
larının yanında uygulanan idari para cezaları, teste giden ve düzeltme için süre verilen ürün 
sayıları yer almaktadır. 

Tablo 1:  Ürün Grubu Bazında 2017 Yılı Denetim Verileri

ÜST ÜRÜN GRUBU UYGUNSUZ UYGUN TOPLAM TESTE 
GİDEN

DÜZELTME 
SÜRESİ 

VERİLENLER
İDARİ PARA 

CEZASI

AEROSOL KAPLAR 3 24 27 0 0 0
ASANSÖR 2.243 4.965 7.208 375 531 7.346.796
ATEX ÜRÜNLERİ 30 632 662 0 18 3.350
BASINÇLI EKİPMANLAR 198 950 1.148 30 4 279.222
ELEKTRİKLİ EKİPMANLAR 10.745 21.496 32.241 90 2.564 1.559.860
ENERJİ VERİMLİLİĞİ 416 9.370 9.786 27 50 34.671
GAZ YAKAN CİHAZLAR 481 2.227 2.708 24 169 457.466
KAZANLAR 13 13 26 0 1 0
MAKİNELER 6.026 6.735 12.761 10 1.383 860.735
OTOMOTİV 136 4.463 4.599 3 25 1.368.786
PİLLER VE AKÜLER 42 3.032 3.074 25 1 0
PİROTEKNİK ÜRÜNLER 25 174 199 0 24 4.000
SİVİL PATLAYICILAR 1 130 131 0 1 0
TAŞINABİLİR BASINÇLI EKİPMANLAR 21.496 16.826 38.322 2 442 149.354
TELEFERİK 0 36 36 0 0 1.884
DÜZENLENMEMİŞ ALAN 26 51 77 1 6 8.000
TOPLAM 41.881 71.124 113.005 587 5.219 12.074.124
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Denetimi yapılan 113.005 ürünün 41.881’inde uygunsuzluk tespit edilmiştir. Uygunsuz 
ürünlere ilişkin olarak toplamda ₺ 12.074.124 idari para cezası uygulanmıştır. Asansörler ve 
elektrikli ekipmanlar ağırlıklı olmak üzere teste gönderilen ürün sayısı 587’dir. Düzeltme için 
süre verilen ürün sayısı ise 5.219’dır.

Grafik 1: Gerçekleştirilen Denetimlerin Ürün Grubu Bazında Dağılımı

Asansör 6%
Atex 1%
Basınçlı Ekipmanlar 1%
Elektrikli Ekipmanlar 29%
Enerji Verimliliği 9%
Gaz Yakan Cihazlar 2%
Kazanlar 0%
Makineler 11%
Otomotiv 4%
Piller ve Aküler 3%
Piroteknik Ürünler %0
Sivil Patlayıcılar %0
Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar 34%
Düzenlenmemiş Alan 0%
Aerosol Kaplar 0%
Teleferik 0%

Grafikten de görüldüğü gibi 2017 yılı denetimleri ağırlıklı olarak taşınabilir basınçlı ekipman-
lar ürün grubunda gerçekleştirilmiştir. Bu ürün grubunda gerçekleştirilen denetimler toplam 
denetimlerin %34’ünü oluşturmaktadır. Denetimlerin ağırlıklı olarak bu ürün grubunda yo-
ğunlaşmasına sebep olarak 1980 öncesi üretilen tüplerin kullanım dışı bırakılması çalışma-
ları kapsamında gerçekleştirilen denetim projesi gösterilebilir. %29‘luk bir oranla ikinci sırada 
yer alan elektrikli ekipmanlar ürün grubu hem ürün çeşitliliği bakımından hem de bu grupta 
yer alan ürünlerin piyasa da yaygın olarak bulunması sonucunda diğer ürün gruplarına göre 
öne çıkmıştır.

2.2. Denetimin Nedenine Göre Dağılımı

Denetim faaliyetleri olağan denetimler, programlı denetimler, odaklı denetimler, ithalat de-
netimleri, ihbar ve şikâyetler üzerine yapılan denetimler, tespit edilen aykırılık üzerine verilen 
düzeltme süresi sonucunda yapılan denetimler ve gözetim faaliyetleri olmak üzere 7 temel 
neden ile gerçekleştirilmektedir.
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Grafik 2: Denetimin Nedenine Göre Dağılımı

Odaklı Denetim 3,02%
İthalat Denetimi 9,47%
İhbar ve Şikayetler 3,30%
Gözetim 0,16%
Olağan Denetim 25,85%
Tespit Edilen Aykırılığın İzlenmesi 20,38%
Programlı Denetim 37,80

2017 yılı içerisinde gerçekleştirilmiş olan denetimlerin yaklaşık %38’ini programlı denetimler 
oluşturmaktadır. Bu denetimlerin %8,86’sında uygunsuzluk tespit edilmiştir.  Olağan dene-
timler %26’lık bir payla tüm denetimler içerisinde en büyük paya sahip ikinci gruptur. 2016 
yılında ithalat denetimleri %5 iken 2017 yılında bu oran yaklaşık %10’a yükselmiştir. Ayrıca 
2017 yılında yapılan denetimler içerisinde en yüksek uygunsuzluk oranı, %64 ile tespit edilen 
aykırılıkların izlenmesine yönelik gerçekleştirilen denetimlerde elde edilmiştir.

Grafik 3: Denetimin Nedenine Göre Uygulanan İdari Para Cezalarının Dağılımı  

Programlı Denetim 4,33%

İthalat Denetimi 3,78%

İhbar ve Şikayetler 37,32%

Olağan Denetim 15,60%

Tespit Edilen Aykırılığın İzlenmesi 38,94%

Grafik 3’de görüldüğü üzere uygulanan idari para cezaları dağılımında tespit edilen aykırı-
lık üzerine verilen düzeltme süresi sonunda yapılan denetimlerde tekrar uygunsuzluk tespit 
edilmesi sonucunda uygulanan cezalar %39’luk pay ile ilk sırada yer almaktadır. İhbar ve 
şikâyet nedeniyle gerçekleştirilen denetimlerin ağırlığı toplam denetimler içinde düşük paya 
sahip olmakla birlikte uygulanan idari para cezalarının %37’si bu denetimlerde tespit edilen 
uygunsuzluklar neticesinde uygulanmıştır.
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2.3. Menşei Bazında Denetimler
Grafik 4: Denetlenen Ürünlerin Yerli ve İthal Ayrımına Göre Dağılımı

Yerli: 56.743
54 %

İthal: 48.072
46%

Denetimi yapılan ürünlerin %46’sını ithal, %54’ünü yerli ürünler oluşturmaktadır. Ürün grubu 
bazında düşünüldüğünde teleferik, makineler, piroteknik ürünler, elektrikli ekipmanlar, zo-
runlu standart, otomotiv ve aerosol kaplar ürün grubunda gerçekleştirilmiş olan denetimlerin 
%50’den fazlasını ithal menşeili ürünlerin oluşturduğu belirlenmiştir.

Grafik 5: Ürünleri En Çok Denetlenen İlk 5 Ülke

Almanya 8%
Güney Kore 4%
Tayvan 4%
İtalya 3%
Çin (PRC) 50%

Belirtilmemiş 9%

Denetlenen ithal ürünlerin %50’sini Çin menşeili ürünler oluşturmaktadır. Grafik 5’den Çin 
menşeili ürünlerin ardından sırasıyla belirsiz, Almanya, Güney Kore, Tayvan ve İtalya menşeili 
ürünlerin en çok denetlenen ilk beş ülke içinde olduğu anlaşılmaktadır.
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Grafik 6: Menşei Gruplarına Göre Denetimlerin Dağılımı

Uzak Doğu Ülkeleri 29%

Diğer Ülkeler 6%

AB Ülkeleri 10%

Türkiye 54%

Ülke gruplarına göre analizde denetlenen ürünlerin %54’ünün Türkiye, %29’unun Uzak Doğu 
Ülkeleri, %10’unun AB ülkeleri, %6’sının ise diğer ülkelerde üretilen ürünler olduğu anlaşıl-
maktadır. 

Grafik 7: Denetlenen AB Menşeili Ürünlerin Kendi Arasında Dağılımı
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Grafik 8: Denetlenen Uzak Doğu Menşeili Ürünlerin Kendi Arasında Dağılımı
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AB ülkeleri arasında Almanya menşeli ürünler, Uzak Doğu Ülkeleri arasında ise Çin menşeli 
ürünler en çok denetlenen ürünler olarak ön plana çıkmaktadır. Uzak doğu ülkeleri arasında 
Çin ‘in ardından en çok Güney Kore, Tayvan ve Japonya menşeili ürünler, AB ülkeleri arasında 
da Almanya’nın ardından en çok İtalya ve Fransa menşeili ürünler denetlenmiştir.

3. Denetimlerde Tespit Edilen Uygunsuzlukların İncelenmesi

3.1. Ürün Gruplarına Göre Uygunsuzluk Dağılımı

2017 yılında toplamda 113.005 ürün denetlenmiştir ve bu ürünlerin 41.881’inde uygun-
suzluk tespit edilmiştir. Ürün grubu bazında ise uygunsuzluk oranları Grafik 9’da verilmek-
tedir.  Ürün grupları için yapılan denetimler eşit sayıda olmadığından uygunsuzluğun değer-
lendirilmesinde oran kullanılması daha sağlıklıdır. Buna göre en yüksek uygunsuzluk oranının 
taşınabilir basınçlı ekipmanlar, kazanlar ve makineler ürün gruplarında olduğu aşağıdaki gra-
fikte görülmektedir.
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Grafik 9: Tespit Edilen Uygunsuzlukların Ürün Gruplarına Göre Oransal Dağılımı
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Grafik 10: Uygunsuzluğun Niteliğine Göre Dağılımı
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Tespit edilen 41.881 uygunsuzluğun 41.718’i teknik düzenlemesine uygunsuzluk, 163’ü ise 
güvensizlik olarak ortaya çıkmıştır.

3.2. Menşei Bazında Uygunsuzluk Dağılımı

2017 yılında gerçekleştirilen 113.005 denetimin 104.815’ini ürün denetimleri, 8.190’ını 
hizmet yeri denetimleri oluşturmaktadır. Bu bölümde ürün denetimleri esas alınmış ve ürün-
lerin menşeilerine göre tespit edilen uygunsuzluk oranlarına ilişkin detaylı bilgi verilmiştir.

Grafik 11: Uygunsuzluğun Yerli İthal Ayrımına Göre Dağılımı
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Grafik 11’de toplam denetlenen ürünlerin ve tespit edilen ürünlerin yerli ve ithal ayrımına 
göre dağılımı incelenmektedir. Denetlenen toplam 104.815 üründen 39.177’sinde uygun-
suzluk bulunmuştur. Bu uygunsuzluğun 21.543’ü yerli ürünlerde, 17.634’ü ithal ürünlerde 
tespit edilmiştir. Uygunsuz ürünler içerisinde ithal menşeili ürünlerin ağırlığı %45’tir. 2017 yılı 
denetimlerinde ithal menşeili ürünlerde uygunsuzluk oranı %37 iken yerli menşeili ürünlerde 
%38 olarak bulunmuştur. 

Uygunsuz olarak tespit edilen ürünlerin menşei ülke bazında dağılımının gösterildiği Gra-
fik 12 incelendiğinde Çin menşeili ürünlerin toplam uygunsuz ithal ürünler içerisindeki payı 



87

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

%46’dır. 8.064 farklı marka ve modelde Çin menşeili ürün uygunsuz bulunmuştur. İkinci sı-
rada en çok denetimi gerçekleştirilen ithal ürünlerde menşei belirsiz ürünler yer almaktadır.  
Menşei belirsiz ürünlerin toplam uygunsuz ithal ürünler içindeki payı %17’dir. %1 ve altında 
uygunsuzluk oranına sahip 71 ülkeye ait uygunsuz ithal ürünlerin toplamı diğer kategori-
sinde değerlendirilmiştir ve ithal ürünlerdeki toplam uygunsuzluğun %10 ‘u bu 71 ülkeye ait 
ürünlerde tespit edilen toplam uygunsuzluk oranını ifade etmektedir. 

Grafik 12: Uygunsuzluğun Menşei Ülkelerine Göre Dağılımı
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Grafik 13: Uygunsuz Bulunan Uzak Doğu Menşeili Ürünlerin Kendi Arasında Dağılımı
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Uzak Doğu Ülkeleri arasında Çin menşeili ürünler en çok uygunsuzluğun tespit edildiği ürün-
ler olarak öne çıkmaktadır. 



88

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü

Grafik 14: Uygunsuz Bulunan AB Menşeili Ürünlerin Kendi Arasında Dağılımı
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AB ülkeleri arasında en çok uygunsuzluk Almanya menşeli ürünlerde tespit edilmiştir. 

4. Test ve Muayeneye Yönelik Denetim Sonuçları
2017 yılında yapılan denetimlerde 587 adet farklı üründen test ve muayeneye gönderilmek 
üzere numune alınmıştır. Yapılan test ve muayene sonucunda bu ürünlerin 342’si güvensiz, 
69’u uygun bulunmuştur.  Teste gönderilen 176 ürüne ilişkin test işlemleri devam etmekte-
dir. Testte gönderilen ürünlerin %83,2’sinde uygunsuzluk tespit edilmiştir. 

Grafik 15: 2017 Yılında Teste Giden Ürünler ve Sonuçlara İlişkin Veriler 
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Grafik 16: Test/ Muayenesi Yapılan Ürünlerin Ürün Gruplarına Göre Dağılımı

ASANSÖR

375

90

30 27 25 24 10 3 2 1

ELEKTRİKLİ E
KİPMANLA

R

BASINÇLI E
KİPMANLA

R

ENERJİ V
ERİM

LİL
İĞİ

GAZ YA
KAN CİHAZLA

R

MAKİNELER

OTO
MOTİV

TA
ŞINABİLİR

 BASINÇLI 

EKİPMANLA
R

PİL V
E AKÜLER

ZORUNLU
 STA

NDART-

DÜZENLENMEMİŞ ALA
N

Grafik 16’ da teste giden ürünlerin ürün grupları bazında dağılımı görülmektedir. En çok test/
muayeneye tabi tutulan ürünler asansörler ve elektrikli ekipmanlar ürün grubunda yer al-
maktadır. Aerosol kaplar, ATEX, kazanlar, piroteknik ürünler, sivil patlayıcılar ve teleferik ürün 
grubunda bulunan herhangi bir ürün için test işlemi yapılmamıştır.

Grafik 17: Test/ Muayenesi Sonucunda Güvensizlik Tespitinin Ürün Gruplarına Göre Dağılımı
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2017 yılında teste gönderilen ürünlerden test süreci tamamlanan ürünlerde tespit edilen 
uygunsuzluğun ürün gruplarına göre dağılımı Grafik 17’de verilmektedir. Gaz yakan cihazlar 
ve basınçlı ekipmanlar ürün gruplarında alınan numunenin test işlemi sonucunda güvensiz 
olarak belirlenmesi ihtimali %50’nin altındadır. Ayrıca otomotiv, pil ve aküler, taşınabilir ba-
sınçlı ekipmanlar ve zorunlu standartlar ürün gruplarında alınan numunelerde test süreci 
tamamlananların hiç birinde güvensizlik tespit edilememiştir. 

5. Toplatma Kararı Verilen Ürünlere İlişkin Veriler
2017 yılında toplamda 163 adet ürün için toplatma kararı verilmiştir. Toplatma kararı verilen 
ürünlerin %44’ünü elektrikli ekipmanlar, %15’ini gaz yakan cihazlar ve otomotiv ve  % 14’ünü 
basınçlı ekipmanlar ürün gruplarında yer alan ürünler oluşturmaktadır. 

Grafik 18: Ürün Grubu Bazında Toplatma Kararı Alınan Ürünlerin Dağılımı
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6. İdari Para Cezalarına İlişkin Veriler
2017 yılı içerisinde yapılan denetimlerde uygunsuz ve güvensiz bulunan ürünlere toplam-
da 12.074.124 ₺ idari para cezası uygulanmıştır. Uygulanan idari para cezalarının ürün 
gruplarına göre dağılımı Tablo 2’de görülmektedir. En çok cezanın uygulandığı ürün grupları 
7.346.796 ₺  ile asansörler ve 1.559.860 ₺ ile elektrikli ekipmanlardır.
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Tablo 2: 2017 Yılı İdari Para Cezalarının Ürün Gruplarına Göre Dağılımı

ÜRÜN GRUBU İDARİ PARA CEZASI ₺
AEROSOL KAPLAR 0
ASANSÖR 7.346.796
ATEX 3.350
BASINÇLI EKİPMANLAR 279.222
ELEKTRİKLİ EKİPMANLAR 1.559.860
ENERJİ VERİMLİLİĞİ 34.671
GAZ YAKAN CİHAZLAR 457.466
KAZANLAR 0
MAKİNELER 860.735
OTOMOTİV 1.368.786
PİLLER VE AKÜLER 0
PİROTEKNİK ÜRÜNLER 4.000
SİVİL PATLAYICILAR 0
TAŞINABİLİR BASINÇLI EKİPMANLAR 149.354
TELEFERİK 1.884
DÜZENLENMEMİŞ ALAN 8.000
TOPLAM 12.074.124

Grafik 19: Uygulanan Para Cezalarının Ürün Gruplarına Göre Yüzdesel Dağılımı 
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7. Asansör Ürün Grubunda Gerçekleştirilen Periyodik Muayene Verileri
Grafik 20’de 2016 yılı itibariyle kullanıma açılan Asansör Takip Sistemi aracılığıyla elde edil-
miş olan asansör periyodik muayene verileri yer almaktadır.

Grafik 20: 2017 yılı içerisinde gerçekleştirilen periyodik muayenelerin etiket dağılımları       
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Yukarıdaki grafikte de görüldüğü üzere 2017 yılında 30 farklı A Tipi Muayene Kuruluşu tara-
fından toplam 370.943 asansörün periyodik muayenesi yapılmış ve söz konusu muayeneler 
sonucunda 238.529 asansöre kırmızı etiket, 13.372 asansöre sarı etiket, 57.760 asansöre 
mavi etiket, 61.282 asansöre yeşil etiket verilmiştir. 

Grafik 21: 2017 yılı takip kontroller neticesinde son etiket sayıları
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Grafik 21’de görüldüğü üzere 2017 yılı içerisinde gerçekleştirilen takip kontroller neticesinde 
asansörlerin %23’ü kırmızı etiket, %1’i sarı etiket, %39’u mavi etiket ve %37’si yeşil etiket 
almıştır.

8. Denetim Sonuçlarının Geçmiş Yıllarla Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi
Tablo 3’te 2011-2017 yılları arasında gerçekleştirilen toplam denetim sayıları, uygun ürün, 
uygunsuz ürün ve uygulanan idari para cezalarına ilişkin bilgiler yer almaktadır.

Tablo 3: 2011-2017 Türkiye Geneli Denetim Sonuçları

2011-2017 YILI TÜRKİYE GENELİ DENETİM SONUÇLARI

YIL
TOPLAM 

DENETİM SAYISI
UYGUN 
ÜRÜN

UYGUNSUZ 
ÜRÜN

CEZA 
MİKTARI (₺)

2011 35.983 31.911 4.072 1.793.894
2012 36.361 32.823 3.538 863.081
2013 67.180 59.485 7.298 2.233.947
2014 81.231 66.700 14.531 3.106.679
2015 95.029 70.307 24.722 9.160.712
2016 191.301 100.544 90.757 12.196.518
2017 113.005 71.124 41.881 12.074.124

GENEL TOPLAM 620.090 432.894 186.799 41.428.955

Grafik 22: 2011-2017 Yıllarının Temel Veriler Açısından Karşılaştırılması

TOPLAM DENETİM SAYISI

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

113.005

191.301

95.029
81.231

67.180

36.36135.983



94

2017 PİYASA GÖZETİMİ VE
DENETİMİ FAALİYET RAPORU

Sanayi Ürünleri Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü
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Grafik 22’de 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 ve 2017 yılları için toplam denetlenen 
ürün sayısı, uygunsuz ürün sayısı, uygulanan idari para cezası, teste gönderilen ürün sayıları 
ve toplatma kararı verilen ürün sayıları karşılaştırmalı olarak verilmiştir.

Denetim sonuçları bir önceki yıl ile kıyaslandığında denetlenen ürün sayısı 191.301 iken 2017 
yılında yaklaşık %41 oranında azalarak 113.005 olmuştur. 2016 yılında uygunsuz bulunan 
ürün sayısı 90.757 iken 2017 yılında uygunsuzluğu tespit edilen ürün sayısı %53’lük aza-
lışla 41.881’ye düşmüştür. 2017 yılında gerçekleştirilen toplam denetim sayısı ve uygunsuz 
bulunan ürün sayısında yaşanan düşüş taşınabilir basınçlı ekipmanlar ürün grubunda 2016 
yılı içerisinde uygulamaya geçirilen 1976 ve 1980 öncesi imal tarihli tüplerin kullanım dışı 
bırakılması faaliyetinden kaynaklanmaktadır. Uygulanan idari para cezaları ise 2016 yılında 
12.196.518 ₺ iken 2017 yılında 12.074.124 ₺ olmuştur. Toplatma kararı verilen ürün sayısı 
2016 yılında 219 iken 2017 yılında 163 olmuştur.

Grafik 23’te ise uygunsuzluk oranlarındaki değişim gösterilmiştir. Piyasa gözetimi ve deneti-
mi faaliyetlerinin temel amaçlarından birisi, piyasada güvensiz yani riskli ürünlerin dolaşımı-
nın engellenmesidir. Denetimlerin kalitesi,  riskli ürünlerin tespit edilmesi oranında artacaktır. 
Bu açıdan uygunsuzluk oranlarının yüksek olması denetimlerin etkin gerçekleştirildiğinin bir 
işaretidir. 
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Grafik 23: 2011-2017 Yılları Toplam Denetimde Uygunsuzluk Oranlarının Dağılımı
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2014 yılı itibariyle uygunsuzluk oranında artarak artan bir yükseliş olduğu görülmektedir. 
2016 yılındaki %80’lik yükseliş 2016 yılında uygulamaya geçirilen 1976 ve 1980 öncesi 
imal tarihli tüplerin kullanım dışı bırakılması faaliyetinden kaynaklanmaktadır. Bir önceki yıla 
göre 2017 yılında uygunsuzluk oranında %22’lik bir azalış olmuştur.
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Tablo 4: 2016-2017 Yılları Ürün Grubu Bazında Denetim Sonuçları

ÜST ÜRÜN GRUBU

UYGUNSUZLUK 
ORANI UYGUNSUZ TOPLAM

2016 2017 2016 2017 2016 2017

AEROSOL KAPLAR 2% 11% 13 3 722 27

ASANSÖR 44% 31% 2686 2.243 6.071 7.208

ATEX 8% 5% 27 30 356 662

BASINÇLI EKİPMANLAR 7% 17% 139 198 2.120 1.148

ELEKTRİKLİ EKİPMANLAR 16% 33% 6.671 10.745 41.738 32.241

ENERJİ VERİMLİLİĞİ 2% 4% 225 416 11.191 9.786

GAZ YAKAN CİHAZLAR 11% 18% 549 481 5.154 2.708

KAZANLAR 9% 50% 26 13 302 26

MAKİNELER 37% 47% 5294 6.026 14.430 12.761

OTOMOTİV 6% 3% 394 136 6.348 4.599

PİLLER VE AKÜLER 0% 1% 10 42 3.424 3.074

PİROTEKNİK ÜRÜNLER - 13% - 25 - 199

SİVİL PATLAYICILAR 0% 1% 0 1 23 131

TAŞINABİLİR BASINÇLI EKİPMANLAR 75% 56% 74694 21.496 99.302 38.322

TELEFERİK 36% 0% 8 0 22 36

DÜZENLENMEMİŞ ALAN 21% 34% 21 26 98 77

TOPLAM 47% 37% 90.757 41.881 191.301 113.005

Tablo 4’te 2016 ve 2017 yıllarında yapılan denetimlerin ürün gruplarına göre dağılımı görül-
mektedir. Toplam denetim sayılarına bakılacak olur ise 2016 ve 2017 yılında en çok denet-
lenen ürün grubu taşınabilir basınçlı ekipmanlar ve elektrikli ekipmanlar olmuştur. Taşınabilir 
basınçlı ekipmanlar ürün grubunda gerçekleşen bu yoğun denetimin sebebi tüplerin hizmet 
dışı bırakılması faaliyetleridir. Yıl içerisinde gerçekleşen denetimlerin yaklaşık %34’ü taşınabi-
lir basınçlı ekipmanlar, %29’u elektrikli ekipmanlar ürün grubuna aitken tespit edilen uygun-
suz ürünlerin de %51’ini taşınabilir basınçlı ekipmanlar oluşturmaktadır. 2016 ve 2017 yılın-
da en çok denetlenen üçüncü ürün grubu ise makineler olmuştur. Makineler ürün grubunda 
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uygunsuzluk oranı 2016 yılında %37 iken bu oran 2017 yılında %47’ye yükselmiştir. Toplam 
denetim sayısı 2017 yılında 113.005 olmuştur. Yapılan denetimlerin uygunsuzluk oranı ise 
2016 yılında %47 iken, 2017 yılında %37 olmuştur. Uygunsuzluk oranındaki azalış %21’dir.

Her iki yılda da en çok uygunsuzluğun tespit edildiği ürün grupları asansörler, taşınabilir ba-
sınçlı ekipmanlar ve makineler ürün gruplarıdır. Bu ürün gruplarına ek olarak 2017 yılında 
kazanlar ve elektrikli ekipmanlar ürün gruplarında da yüksek uygunsuzluğa rastlanmıştır. 
Yüksek uygunsuzluk oranlarına sahip bu ürün gruplarında proje bazlı yaklaşımlarla dene-
timlerin ilerleyen dönemlerde de yoğun bir şekilde sürdürülmesi planlanmakta ve piyasadaki 
uygunsuzluğun azaltılması hedeflenmektedir. 

Grafik 24: 2011-2017 Dönemi Denetim Sayısı ve Toplatma Kararı
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Grafik 24’te 2011’den bu yana uygulanan toplatma kararları ve gerçekleşen denetim sayıları 
bir arada görülmektedir. 2012 yılından itibaren 2016 yılına kadar hem denetim sayılarında 
hem de güvensizlik tespitinin ardından uygulanan toplatma işlemi sayısında artış olduğu 
grafikten de görülmektedir.
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II. BİLİM, SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜKLERİNİN PİYASA GÖZETİMİ VE 
DENETİMİ FAALİYETLERİ PERFORMANS ANALİZİ

1. İllerin Performans Değerlendirme Yöntemi
2014 yılı itibariyle illerin performanslarını ölçmek amacıyla on kriter kullanılmaktadır. Bu 
kriterler süreçlerin ayrıntılı bir şekilde değerlendirmesini yapmaya imkân sağlayarak illerin 
piyasa gözetimi ve denetimi alanında gösterdikleri faaliyetlerinin daha adil ve objektif bir şe-
kilde değerlendirilmesine imkân vermektedir. İllerin performans puanı hesaplanırken aşağıda 
yer alan değişkenler farklı ağırlıklarla toplama dâhil edilmektedir. 

• Uygunsuzluk Oranı (%10)

• Ürünün Denetim Zorluğu (%20)

• Denetim Sayısı (%10)

• Teste Giden Ürün Sayısı (%10)

• Test Sonucunda Uygunsuzluk Oranı (%5)

• Denetlenen İthal Ürün Oranı (%15)

• Uygulanan İdari Para Cezası (%10)

• İdari Para Cezasına Konu Denetim Sayısı (%10)

• Uygulanan Toplatma Kararı Sayısı (%5)

• Toplatma Kararına Konu İşlem Sayısı (%5)

İl müdürlüklerimizin performansını belirlemek amacıyla her bir değişken için iller aldıkları pu-
ana göre ayrı ayrı ve sonuç olarak da performans puanlarına göre sıralanmıştır. Performans 
puanları hesaplanırken her değişken için en iyi sonucu alan il müdürlüğüne tam puan verilmiş 
diğer il müdürlüklerinin sıralaması tam puan üzerinden oranlanarak belirlenmiştir. Bu çalış-
ma ile ürünün denetim zorluğu değişkeni için 20, denetlenen ithal ürün oranı değişkeni için 
15, uygunsuzluk oranı, denetim sayısı, teste giden ürün sayısı, uygulanan idari para cezası, 
idari para cezasına konu denetim sayısı değişkenleri için 10 ve test sonucunda uygunsuzluk 
oranı, uygulanan toplatma kararı sayısı, toplatma kararına konu işlem sayısı değişkenleri 
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için 5 olmak üzere toplamda 100 tam puan üzerinden bir sıralama yaparak il müdürlük-
lerimizin toplam kapasitelerinin yüzde kaçını kullandıkları ve Türkiye sıralamasındaki yeri-
nin ortaya konması hedeflenmiştir. Ancak uygunsuzluk oranı, denetlenen ithal ürün oranı ve 
ürün denetleme zorluğu değişkeni hesaplanırken denetçi başına denetim sayısının Türkiye 
ortalamasının üstünde olması ikinci bir kıstas olarak kabul edilmiş ve bu şartı yerine getiren 
il müdürlükleri yeniden puanlanmıştır.

Ayrıca denetim sayısı, teste giden ürün sayısı, uygulanan idari para cezası miktarı, idari para 
cezasına konu denetim sayısı, uygulanan toplatma kararı sayısı, toplatma kararına konu de-
netim sayısı kriterlerine göre puanlama yapılırken illerde denetçi başına düşen değerler esas 
alınmıştır.

İllerin performans puanları elde edildikten sonra ticari hacimleri ve sosyo-ekonomik geliş-
mişlikleri bakımından benzer illerle mukayese edilebilmeleri amacıyla Kalkınma Bakanlığı ta-
rafından yayımlanan “Türkiye’de İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 
Araştırması(SEGE-2011)” verileri dikkate alınarak altı grup altında değerlendirme yapılmıştır.

Denetçi gruplarında denetim personeli bulunmayan Artvin, Düzce,  Hakkâri ve Şırnak İl Mü-
dürlükleri analiz dışı bırakılmış ve değerlendirme 77 il müdürlüğü üzerinden yapılmıştır.

2. İllerin Performans Değerlendirmesi Kriterleri

2.1. Uygunsuzluk Oranı

Uygunsuzluk oranı kriteri, 2017 yılında yapılmış olan denetimler sonucunda uygunsuz bulu-
nan ürünlerin sayısının, o ilin yapmış olduğu toplam denetim sayısına bölünmesi ile bulunan 
bir değişkendir. Ancak uygunsuzluk oranı kriteri için sıralama yapılırken, denetçi başına düşen 
denetim sayısı kriteri ikinci bir kıstas olarak alınmıştır. Denetçi başına düşen denetim sayısı, 
Türkiye ortalamasının üstünde kalan İl Müdürlükleri için ayrı bir sıralama yapılmıştır. Toplam 
performans puanı hesaplanırken ise yine denetçi başına düşen denetim sayısı Türkiye orta-
lamasının üstünde kalan iller kendi içinde sıralanmış, geri kalan iller genele göre sıralanmıştır.

Uygunsuzluk oranı değişkenin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı 
%10 olarak belirlenmiştir. Aşağıdaki grafik ise ağırlıklandırmaya gidilmeden önceki ham de-
ğerler ile oluşturulmuştur. Denetçi başına düşen denetim sayısı Türkiye ortancası üzerinde 
olup, en yüksek uygunsuzluk oranına sahip olan ilk beş İl Müdürlüğü sıralanmıştır.
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Grafik 25: Uygunsuzluk Oranı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

KOCAELİ KONYA

Uygunsuzluk Oranı
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Kocae li İl Müdürlüğü %86,66 uygunsuzluk oranı ile bu kriter yönünden ilk sırada yer al-
maktadır. Kocaeli İl Müdürlüğünün 2017 yılında yapmış olduğu 15.169 denetimin 13.145’i 
uygunsuz bulunmuştur. Uygunsuzluk oranı kriteri yönünden sıralamada Kocaeli İl Müdürlü-
ğünün ardından Konya, Van, Kütahya ve Ankara İl Müdürlükleri gelmektedir.

2.2. Ürünün Denetim Zorluğu

Bu kriter, Genel Müdürlüğümüz teknik şubelerinin kendi sorumluluk alanlarında bulunan 
ürünleri denetim zorluğu yönünden puanlaması ile oluşturulmuştur. Ürünlerin puanlama-
sı yapıldıktan sonra ürün gruplarına ilişkin bir ortalama belirlenmiştir. Ürün gruplarına göre 
belirlenen denetim zorluklarına örnek verilecek olursa; makineler 8, asansör 10, elektrikli 
ekipmanlar 5 ve basınçlı ekipmanlar 7 şeklindedir. Bu kriterin toplam performans puanı he-
saplanırken çalışmadaki ağırlığı %20 olarak belirlenmiştir. Ancak yine uygunsuzluk oranı kri-
terinde olduğu gibi denetim zorluğu kriterinde de sıralama yapılırken, denetçi başına düşen 
denetim sayısı kriteri ikinci bir kıstas olarak alınmıştır. Denetçi başına düşen denetim sayısı, 
Türkiye ortalamasının üstünde kalan İl Müdürlükleri için ayrı bir sıralama yapılmıştır. Toplam 
performans puanı hesaplanırken ise yine denetçi başına düşen denetim sayısı Türkiye orta-
lamasının üstünde kalan iller kendi içinde sıralanmış, geri kalan iller genele göre sıralanmıştır.
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Grafik 26: Ürünün Denetim Zorluğu Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

 

Denetim Zorluğu

ANKARA İSTANBUL BURSA MALATYA AFYON

5,27
5,35
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Yukarıdaki tablodan da görüldüğü gibi denetim zorluğu yönünden Ankara İl Müdürlüğü 5,93 
ortalama ile ilk sırada yer almaktadır. İstanbul ikinci sırada, Bursa üçüncü sırada, Malatya 
dördüncü sırada ve Afyon beşinci sırada yer almıştır.

2.3. Denetim Sayısı

Denetim sayısı kriteri, 2017 yılında gerçekleştirilmiş olan toplam denetim sayısının, o ildeki 
toplam denetim personeli sayısına bölünmesi ile bulunur. İldeki denetim personeli sayısı be-
lirlenirken veri tabanına denetim kaydı gerçekleştirmiş olan denetim personeli sayısı dikkate 
alınmıştır. Bu değişkenin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %10 
olarak belirlenmiştir. Denetim sayısı kriteri tek başına düşünüldüğünde ilk 5 İl Müdürlüğü 
aşağıdaki grafikteki gibidir.

Grafik 27: Denetçi Başına Denetim Sayısı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü
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Grafikten de görüldüğü gibi Kocaeli İl Müdürlüğü denetçi başına denetim sayısı değişkeni 
yönünden ilk, İstanbul İl Müdürlüğü ikinci sırada yer almaktadır. Kocaeli İl Müdürlüğü; 2017 
yılında 14 denetçisiyle 15.169 denetim gerçekleştirmiştir. Kocaeli İl Müdürlüğünü sırasıyla 
İstanbul, Kırşehir, Trabzon ve Kars İl Müdürlükleri takip etmektedir.

2.4. Teste Giden Ürün Sayısı

Bu kriter, 2017 yılında İl Müdürlükleri tarafından teste gönderilen ürün sayısının o ilde fiilen 
denetim yapan personel sayısına bölünmesi ile elde edilir. Bu kriterin toplam performans 
puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %10’dur. 

Grafik 28: Teste Giden Ürün Sayısı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

 Teste Giden Ürün Sayısı

ANKARA KÜTAHYA BİTLİS SAMSUN BURSA

7,00
7,718,00

10,3311,00

Yalnızca teste giden ürün sayısı kriteri için bir sıralama yapıldığında grafikten de görüldüğü 
gibi Ankara İl Müdürlüğü ilk sıraya yerleşmiştir. Ankara İl Müdürlüğü 2017 yılında 12 dene-
tim personeli ile 132 ürünü teste göndermiştir. Sırasıyla Kütahya, Bitlis, Samsun ve Bursa İl 
Müdürlükleri de teste giden ürün sayısı kriteri yönünden ilk 5’in içinde yer almıştır.

2.5. Test Sonucu Uygunsuzluk Oranı

Güvensiz olma ihtimali yüksek olan ürünlerin teste gönderilmesi gereksiz test maliyetlerinin 
önüne geçme noktasında oldukça önemlidir. Analizde bu değişkene yer verilerek ürünlerin 
test işlemleri için harcanan iş gücü, zaman ve para kaynaklarının riskli ürünlerin test işlemleri 
için kullanımının sağlanması amaçlanmaktadır.  Bu değişken, İl Müdürlüğü tarafından teste 
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gönderilen ürünlerden test işlemleri dönem içerisinde sonuçlananların ne kadarının olumsuz 
olarak belirlendiğini ifade eder. 

Bu kriterin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %5’dir ve bu kritere 
göre sıralama yapılmamıştır. Bunun sebebi 25 il için test sonucu belirlenen ürünlerin hepsi 
olumsuz olarak sonuçlanmış ve her biri bu kriterden tam puan almıştır. Bu kriterin analizde 
yer almasının amacı, rasgele ürünlerin teste gönderilmesini engellemek ve uygunsuzluğun 
bulunmasını sağlamaktır.

2.6. Denetlenen İthal Ürün Oranı

Denetlenen ithal ürün oranı değişkeni, 2017 yılında ithal ürünlerde yapılmış olan denetim 
sayısının, o ilde yapılmış toplam ürün denetimi sayısına bölünmesi ile bulunmaktadır. Bu kri-
terin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %15 olarak belirlenmiştir. 
Denetlenen ithal ürün oranı kriteri yönünden sıralama yapıldığında aşağıdaki grafikten de 
görüldüğü gibi İstanbul birinci sırada yer almaktadır. İstanbul İl Müdürlüğünün 2017 yılında 
yapmış olduğu 34.669 denetimin 32.214 tanesini ithal ürünler oluşturmaktadır. Sırasıyla 
Konya, Ankara, Bursa ve Kütahya denetlenen ithal ürün oranı kriteri yönünden ilk beşe giren 
İl Müdürlükleridir.

Grafik 29: Denetlenen İthal Ürün Oranı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü
 

İthal Ürün Oranı

İSTANBUL KONYA ANKARA BURSA KÜTAHYA

0,610,620,630,68

0,93

2.7. Uygulanan İdari Para Cezası

Değerlendirmede denetimler sonucunda uygulanan idari para cezası iki değişken ile ince-
lenmektedir. Bu değişkenler; uygulanan idari para cezası kriteri ve idari para cezasına konu 
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denetim sayısıdır. Uygulanan idari para cezası kriteri, 2017 yılında verilmiş olan idari para 
cezalarının uygulamasını yapan İl Müdürlüklerinin uyguladıkları toplam idari para cezası 
miktarının o ilde görevli denetim personeli sayısına oranlanmasını ifade etmektedir. Bu kri-
terin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %10 olarak belirlenmiştir. 
Bu kriter yönünden sıralama yapıldığında aşağıdaki grafikten de görüldüğü gibi Bitlis İl Mü-
dürlüğü ilk sırada yer almaktadır. Bitlis İl Müdürlüğü 2017 yılında fiili olarak denetim yapan 
1 denetim personeliyle 204.147 TL idari para cezası uygulamıştır. Bitlis İl Müdürlüğünü sıra-
sıyla İstanbul, Ankara, Konya ve Bursa İl Müdürlükleri izlemektedir.

Grafik 30: Uygulanan İdari Para Cezası Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

 
İdari Para Cezası (₺)
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2.8. İdari Para Cezasına Konu Denetim Sayısı

Bu kriter, idari para cezasına konu olmuş denetimi başlatan İl Müdürlüklerini esas almaktadır 
ve İl Müdürlüklerinin idari para cezasına konu denetim sayılarının o ilde görevli fiili denetim 
personeli sayısına oranlanması ile hesaplanmaktadır. Bu kriterin toplam performans puanı 
hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %10 olarak belirlenmiştir. Bu kriter yönünden sıralama ya-
pıldığında aşağıdaki grafikten de görüldüğü gibi Bursa İl Müdürlüğü ilk sırada yer almaktadır. 
Bursa İl Müdürlüğü tarafından 2017 yılında 11 denetim personeli ile 225 adet idari para ce-
zasına konu denetim yapılmıştır. Bu kritere göre yapılan sıralamada Bursa İl Müdürlüğünün 
ardından Afyon, İstanbul, Kırıkkale ve Ankara idari para cezasına konu denetim sayısı kriteri 
yönünden ilk beşte yer alan İl Müdürlükleridir.  
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Grafik 31: İdari Para Cezasına Konu Denetim Sayısı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü
 

İdari Para Cezasına Konu Denetim Sayısı

BURSA AFYON İSTANBUL KIRIKKALE ANKARA

13,7514,7515,4717,50
20,45

2.9. Toplatma Kararına Konu Denetim Sayısı

İdari para cezalarının değerlendirilebilmesi için sürecin iki değişken ile ele alınması gibi toplatma 
süreci de iki değişken ile incelenmektedir. Toplatma kararı kriterleri, toplatmaya konu denetimi 
yapan ve uygulayan İl Müdürlüğü olmak üzere ikiye ayrılmıştır. Bunun nedeni ise, toplatma 
kararına konu ürünün üreticisinin ilgili ilde olmaması sebebiyle idari para cezasının ve toplatma 
kararlarının uygulamasının üreticinin olduğu ildeki İl Müdürlüğü tarafından yapılmasıdır. 

Toplatma kararına konu denetim sayısı kriteri, alınan toplatma kararına konu olan denetimi 
gerçekleştiren İl Müdürlüklerini esas almaktadır ve söz konusu İl Müdürlüklerinde toplatma-
ya konu olmuş denetim sayılarının o ilde görevli denetim personeli sayısına bölünmesiyle 
elde edilmektedir. Bu kriterin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı 
%5 olarak belirlenmiştir.

Grafik 32: Toplatma Kararına Konu Denetim Sayısı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

Toplatma Kararına Konu Denetim Sayısı

AFYON MANİSA SAKARYA ANTALYA SAMSUN

1,291,302,00
2,71

7,00
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Toplatma kararına konu denetim sayısı kriteri yönünden iller sıralandığında Afyon İl Müdürlü-
ğü ilk sırada yer almaktadır. Afyon İl Müdürlüğü 2017 yılında 2 denetim personeli ile 14 adet 
toplatmaya konu denetim gerçekleştirmiştir. İlk beşte yer alan diğer iller sırasıyla Manisa, 
Sakarya, Antalya ve Samsun İl Müdürlükleridir.

2.10. Uygulanan Toplatma Kararı Sayısı

Uygulanan toplatma kararı sayısı kriteri, güvensiz ürün ile ilgili olarak alınmış toplatma kara-
rını uygulayan İl Müdürlüklerini esas almaktadır ve söz konusu İl Müdürlüklerinde uygulanan 
toplatma kararlarının o ilde görevli denetim personeli sayısına bölünmesiyle elde edilmekte-
dir. Bu kriterin toplam performans puanı hesaplanırken çalışmadaki ağırlığı %5 olarak belir-
lenmiştir.

Grafik 33: Uygulanan Toplatma Kararı Sayısı Kriterine Göre İlk Beş İl Müdürlüğü 

 

Toplatma Kararı Sayısı

KAYSERİ İSTANBUL ESKİŞEHİR KONYA OSMANİYE

0,750,781,07
1,86

1,88

Uygulanan toplatma kararı sayısı kriteri yönünden İl Müdürlükleri sıralanır ise grafikte de 
görüldüğü gibi Kayseri birinci sırada yer alır. Kayseri İl Müdürlüğü 2017 yılının ilk yarısında 15 
toplatma kararını 8 denetim personeli ile uygulamıştır. İlk beşte yer alan diğer iller sırasıyla 
İstanbul, Eskişehir, Konya ve Osmaniye İl Müdürlükleridir.

Ayrıntılı olarak anlatılmış olan değişkenlere göre ilk beş il müdürlüğünün sıralaması aşağıda-
ki tabloda toplu bir şekilde gösterilmektedir.
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Tablo 5: Kriterlere Göre İlk Beş İl Müdürlüğünün Sıralaması

DEĞİŞKEN                                                                              
İL SIRALAMASI

1 2 3 4 5

Uygunsuzluk Oranı Kocaeli Konya Van Kütahya Ankara

Denetim Zorluğu Ankara İstanbul Bursa Malatya Afyon

Denetim Sayısı Kocaeli İstanbul Kırşehir Trabzon Kars

Teste Giden Ürün Sayısı Ankara Kütahya Bitlis Samsun Bursa

Denetlenen İthal Ürün Oranı İstanbul Konya Ankara Bursa Kütahya

Uygulanan İdari Para Cezası Bitlis İstanbul Ankara Konya Bursa

İdari Para Cezasına Konu Denetim Sayısı Bursa Afyon İstanbul Kırıkkale Ankara

Toplatma Kararına Konu Denetim Sayısı Afyon Manisa Sakarya Antalya Samsun

Uygulanan Toplatma Kararı Sayısı Kayseri İstanbul Eskişehir Konya Osmaniye

2.11. Tüm Kriterler Yönünden Toplam Performans Puanı Sıralaması

Yukarıda tek tek detaylandırılan 10 kriterin tümü belirlenmiş ağırlıklarına göre çalışmaya 
alındığında toplam performans puanı ortaya çıkmaktadır. Toplam performans puanı hesap-
lanırken, her kriter için en iyi sonucu alan İl Müdürlüğüne tam puan verilmiş diğer İl Müdür-
lüklerinin sıralaması tam puan üzerinden oranlanarak belirlenmiştir.

Grafik 34: Toplam Performans Puanına Göre İlk Beş İl Müdürlüğü

 

Toplam Performans Puanı

İSTANBUL ANKARA BURSA BİTLİS KÜTAHYA

54,856,1
63,167,0

75,4
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Toplam performans puanı yönünden İl Müdürlükleri sıralandığında ise Türkiye geneli bir sıra-
lama elde edilmektedir. Buna göre; İstanbul İl Müdürlüğü 75,4 ile ilk sırada yer almaktadır. 
Sırasıyla Ankara, Bursa, Bitlis ve Kütahya en yüksek performans puanına sahip diğer İl Mü-
dürlükleridir.

3. Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Endeksine Dayanılarak Oluşturulan İl Grupları 
 Bazında Performans Puanlarına Göre Yapılan Sıralama
İl Müdürlüklerinin 2017 yılı denetim performanslarının ölçülmesinde, yukarıda hesaplanma 
yöntemi açıklanan performans puanları hesaplanmış ve bu çerçevede, Kalkınma Bakanlığı 
tarafından yayımlanan “Türkiye’de İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sırala-
ması Araştırması (SEGE-2011)” verileri dikkate alınmıştır. Bu çalışmada iller  demografik, is-
tihdam, eğitim, sağlık, rekabet ve yenilikçi kapasite, mali, erişilebilirlik, yaşam kalitesi göster-
geleri olmak üzere 8 konu başlığı altında gruplanan 61 değişken göz önünde bulundurularak 
6 bölgeye ayrılmıştır. Böylece her ilin sosyo-ekonomik açıdan benzer özellikleri taşıdığı iller 
ile birlikte değerlendirmeye tabi tutulması amaçlanmıştır. Bu sayede yapılan değerlendirme 
ve analizlerin daha doğru ve işlevsel sonuçlar üretmesi hedeflenmiştir.

Denetçi gruplarında denetim personeli bulunmayan Artvin, Düzce, Hakkâri ve Şırnak İl Mü-
dürlükleri analiz dışı bırakılarak 77 il müdürlüğü üzerinden değerlendirme yapılmıştır. Gra-
fik35, Grafik36, Grafik37, Grafik 38 Grafik 39 ve Grafik 40’ta İl Müdürlükleri performans 
puanlarına göre sıralanmıştır.

Birinci grupta yer alan 8 ilin içinden İstanbul İl Müdürlüğü; ikinci grupta yer alan 13 ilin için-
den Konya İl Müdürlüğü; üçüncü grupta yer alan 12 ilin içinden Samsun İl Müdürlüğü; dör-
düncü grupta yer alan 15 ilin içinden Kütahya İl Müdürlüğü, beşinci grupta yer alan 16 ilin 
içinden Osmaniye İl Müdürlüğü ve altıncı grupta yer alan 13 ilin içinden Bitlis İl Müdürlüğü 
ön plana çıkmaktadır.

Birinci grupta yer alan İl Müdürlüklerinin ortalama performans puanı 44,7; ikinci grupta yer 
alan İl Müdürlüklerinin ortalama performans puanı 30,9; üçüncü grupta yer alan İl Müdür-
lüklerinin ortalama performans puanı 27,9; dördüncü grupta yer alan İl Müdürlüklerinin or-
talama performans puanı 29,8; beşinci grupta yer alan İl Müdürlüklerinin ortalama perfor-
mans puanları 21,7; ve altıncı grupta yer alan İl Müdürlüklerinin ortalama performans puanı 
23’tür. 
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Grafik 35: 1. Grup – İllerin Denetim Performansı
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Grafik 36: 2. Grup – İllerin Denetim Performansı
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Grafik 37: 3. Grup – İllerin Denetim Performansı
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Grafik 38: 4. Grup – İllerin Denetim Performansı
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Grafik 39: 5. Grup – İllerin Denetim Performansı
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Grafik 40: 6. Grup – İllerin Denetim Performansı
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III. PERSONEL ANALİZİ
2017 yılında gerçekleştirilen denetim faaliyetleri 649’u il müdürlüklerinde görevli olmak 
üzere toplam 802 personel tarafından yürütülmüştür. Bu personelin 108’i aynı zamanda 
ölçü ayar memurudur. İl Müdürlüklerinde fiili olarak denetim faaliyetlerini yürüten denetçi 
sayısı 430 olup, Bakanlık merkez birimlerinde görevli denetçi kimliğine sahip 153 personel 
ise doğrudan denetim faaliyetlerini yürütmemektedir.

Grafik 41: 2017 Yılı Denetçilerin Görev Yerlerine Göre Dağılımı

 

TOPLAM İL MÜDÜRLÜKLERİ MERKEZ TEŞKİLATI

153

649

802

 

İllerde görevli fiili denetçi sayıları dikkate alınırken Ürün Güvenliği ve Denetimi Bilgi Sistemi-
ne aktif olarak veri girişi yapan personel ile denetçi gruplarında görevli olup eğitimlere katı-
lan denetçi sayıları esas alınmakta, ölçü ayar memurları fiili denetim personeli olarak kabul 
edilmemektedir. Bu bakımdan denetçi sayısı incelenecek olursa denetçi gruplarında görevli 
toplam 475, veritabanına aktif veri girişi yapan 430 denetim personeli bulunmaktadır. Bu 
personelin ürün grupları bazında dağılımı Grafik 42’de verilmektedir.
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Grafik 42: 2017 Yılı Denetçilerin Uzman Denetçi Gruplarına Dağılımı
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Denetçi gruplarında görevli denetim personelinin %20’si ürün çeşitliliği en fazla olan elektrikli 
ekipmanlar ürün grubunda yer almaktadır. Riskli ürünlerin başında gelen asansörler ürün 
grubu da personel yoğunluğu bakımından ikinci sırada bulunmaktadır.

Tablo 6: İllere Göre Denetçi Gruplarında Görevli Denetçi Sayıları

İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ
SAYISI

İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ 
SAYISI

İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ 
SAYISI

 Adana 8  Edirne 6  Malatya 8

 Adıyaman 5  Elazığ 3  Manisa 9

 Afyon 4  Erzincan 1  Mardin 3

 Ağrı 3  Erzurum 3  Mersin 11

 Aksaray 2  Eskişehir 12  Muğla 11

 Amasya 5  Gaziantep 7  Muş 0

 Ankara 15  Giresun 5  Nevşehir 2
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İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ
SAYISI

İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ 
SAYISI

İL 
MÜDÜRLÜĞÜ

DENETÇİ 
SAYISI

 Antalya 18  Gümüşhane 2  Niğde 5

 Ardahan 2  Hakkâri 0  Ordu 6

 Artvin 0  Hatay 11  Osmaniye 3

 Aydın 6  Iğdır 1  Rize 1

 Balıkesir 11  Isparta 4  Sakarya 1

 Bartın 4  İstanbul 39  Samsun 10

 Batman 4  İzmir 34  Siirt 1

 Bayburt 2  K.Maraş 5  Sinop 3

 Bilecik 2  Karabük 4  Sivas 2

 Bingöl 4  Karaman 3  Şanlıurfa 3

 Bitlis 0  Kars 2  Şırnak 0

 Bolu 4  Kastamonu 3  Tekirdağ 6

 Burdur 7  Kayseri 7  Tokat 6

 Bursa 26  Kırıkkale 5  Trabzon 7

 Çanakkale 4  Kırklareli 0  Tunceli 2

 Çankırı 6  Kırşehir 4  Uşak 5

 Çorum 6  Kilis 1  Van 3

 Denizli 11  Kocaeli 16  Yalova 6

 Diyarbakır 6  Konya 7  Yozgat 2

 Düzce 0  Kütahya 6  Zonguldak 3
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Grafik 43: Denetçilerin Mezuniyet Durumlarına Göre Dağılımı
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Grafik 43’te denetçilerin mezuniyet derecelerine göre dağılımı görülmektedir. 802 denetçiden 
578’i lisans mezunu, 112’si ön lisans mezunu, 73’ü yüksek lisans mezunu, 4’ü doktora me-
zunu ve 35’i lise mezunudur. Lisans mezunlarının %74’ü mühendislik fakültesi mezunudur.
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I. PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ İSTATİSTİKLERİ

1. 2017 Yılı Temel Göstergeleri  

DOĞRU ÖLÇÜMÜN GÜVENCESİ, YASAL METROLOJİ

TÜKETİCİLERİN SATIN ALDIĞI HAZIR AMBALAJLI 

MAMULLER DENETİMİMİZ ALTINDA

PETROL VE LPG PİYASASINA YÖNELİK 

KESİNTİSİZ DENETİM

Yasal Metroloji alanında 652.299 ölçü 
aleti denetlenmiştir. 1.700 ölçü aletinde 
aykırılık tespit edilmiş, bu aykırılıklara  
2.771.620 Türk Lirası idari para cezası 
uygulanmıştır.

Hazır Ambalajlı Mamul denetimlerinde 
toplam 3.814 denetim yapılmış olup, 
tespit edilen 434 aykırılığa 222.471 Türk 
Lirası idari para cezası uygulanmıştır.

Petrol ve petrol ürünlerine yönelik dene-
timlerde 17.401 adet ürün denetimi ya-
pılmış olup, toplam 10 üründe aykırılık 
tespit edilmiştir. 

DETERJANToz
DETERJAN

Yu
ma

şat
ıcı
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2. Genel Müdürlüğümüz Ürün Gruplarına Yönelik Denetim Sonuçları     

2.1 Yasal Metroloji Alanına Yönelik Denetim Sonuçları       

2.1.1 Yasal Metroloji Kümülatif Denetim Sonuçları   
Grafik 1: Yasal Metroloji 2017 Yılı Denetim Sonuçları

 Aykırı Ölçü Aleti
Sayısı

1.700

650.599 652.299

 Uygun Ölçü Aleti
Sayısı

 Toplam Ölçü Aleti
Sayısı

2017 yılında yasal metroloji alanında, 652.2991 adet ölçü aletinin denetimi yapılmıştır. Ya-
pılan denetimlerde 1.700 adet ölçü aletinin ilgili mevzuatına aykırı olduğu tespit edilmiştir. 
Tespit edilen aykırılıklara, 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu ile 4703 sayılı Ürünlere İlişkin 
Teknik Mevzuatın Hazırlanması ve Uygulanmasına Dair Kanun çerçevesinde parasal cezai 
işlem uygulanmıştır.

1 Yasal metroloji kapsamında yer alan bir kısım tartı aletlerinin, takograf ve taksimetre cihazlarının periyodik, stok ve 
şikâyetli muayene işlemlerinde yetkili muayene servisleri de görev yapmaktadır. Yukarıda ifade edilen denetim sonuçlarına, 
söz konusu servislerin yaptıkları denetim sonuçları da dahildir.
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2.1.2 Denetim Sonuçlarının Denetimin Nedenine Göre Dağılımı
Grafik 2: Denetimin Nedenine Göre Yüzdelik Dağılımı

Ani Muayene 8%

Şikayetli Muayene 22%

Periyodik Muayene 70%

Yasal metroloji kapsamındaki ölçü aletlerine yönelik denetimlerin %70’ini periyodik muayene, 
%22’sini şikâyetli muayene, %8’ini de ani muayene oluşturmaktadır. Buna ilişkin sonuçlar 
Grafik 2’de verilmiştir. 

2.1.3 Menşei Bazında Yapılan Denetimlerin Dağılımı
Grafik 3: Denetlenen Ürünlerin Yerli ve İthal Ayrımına Göre Dağılımı

Denetlenen İthal Ürün 1%

Denetlenen Yerli Ürün 99%

Grafik 3’ten anlaşılacağı üzere; yasal metroloji alanında denetlenen ürünlerin %99’unu yerli, 
%1’ini de ithal ürünler oluşturmaktadır.

İthal edilen ürünler; Almanya, Brezilya, ABD, Fransa, İsviçre, Çin, İtalya, Japonya, İngiltere, 
Hollanda, Tayvan, G. Kore, Andorra, Avustralya, Bruney, Portekiz, Polonya, K.Kore, Slovak 
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Cum. Tacikistan, Bae, Danimarka, Hindistan, İspanya, İsveç, Reunyon, Romanya, Singapur 
ülkelerindendir. İthal ürünlerde en çok Almanya, Brezilya, ABD, Fransa, İsviçre, Çin, Japonya, 
İngiltere ürünleri denetlenmiştir. İthal ürün denetimlerinde, sayaçlar (akaryakıt/LPG sayacı) 
ile tartı aletlerinin, denetlenen ürünlerin çoğunluğunu oluşturduğu belirlenmiştir.

Grafik 4: Denetlenen İthal Ürünlerin Dağılımı
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2.1.4 Yasal Metroloji Alanında, Ürün Grubuna Göre Ayrıntılı Denetim Sonuçları
Grafik 5: Yasal Metroloji Ürün Grubu Bazında Denetim Sonuçları 
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Yasal metroloji alanında en çok denetlenen ürün gruplarının, gaz sayaçları ile akaryakıt ve LPG 
sayaçları olduğu Grafik 5’te görülmektedir. Diğer ürün gruplarını sırasıyla elektrik sayacı, taksi-
metre, su sayacı, takograf, tartı aletleri, diğer ölçü aletleri2 ürün grupları oluşturmaktadır.

Sayaçlar ürün grubunda toplam 554.293 denetim gerçekleştirilmiş olup, bunların 1.130’unda 
aykırılık tespit edilmiştir. 

Grafik 6: Tartı Aletleri Denetimlerinin Yüzdelik Dağılımı

Otomatik Olmayan Tartı Aleti 74%

Otomatik Tartı Aleti 1%

Diğerleri (Aks Kantarı, 
Kütle Ölçüleri) 25%

 

2 Diğer ölçü aletleri; akaryakıt ölçeği, demiryolu yük ve sarnıçlı vagonları, malzeme ölçerler, egzoz gazı emisyon ölçme 
cihazı vb. ölçü aletlerinden oluşmaktadır.
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Tartı aletleri ürün grubunda toplam 28.113 denetim 
gerçekleştirilmiş olup, bunların 559’unda aykırılık tespit 
edilmiştir. Yapılan denetimlerin; %74’ü otomatik olma-
yan tartı aleti3, %1’i otomatik tartı aletleri, %25’i de diğer 
tartı aletlerinden (Aks kantarları ve kütle ölçüleri) oluş-
maktadır (Grafik 6).

Grafik 7: Taksimetre Cihazı Denetimlerine Ait Sayısal Veriler

Aykırı Sayısı Toplam Denetim Sayısı

49.157

4

Taksimetre denetimlerine ait sayısal verilere bakıldığında, taksimetre ürün grubunda toplam 
49.157 denetim gerçekleştirildiği ve 4 adet aykırılık tespit edildiği görülmüştür.

3 Otomatik Olmayan Tartı Aletleri: I. Sınıf ile laboratuvarlarda kullanılan yüksek hassasiyetli otomatik olmayan tartı alet-
leri, II. sınıf ile eczane ve kuyumcularda kullanılan elektronik veya mekanik otomatik olmayan tartı aletleri ve III. sınıf ile 
market, manav, kasap, kuruyemişçi vb. yerlerde kullanılan elektronik veya mekanik otomatik olmayan tartı aletleri ifade 
edilmektedir.
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Grafik 8: Takograf Cihazı Denetimlerinin Yüzdelik Dağılımı

Dijital Takograf Cihazı 40,25%

Analog Takograf Cihazı 35,45%

Elektronik Takograf Cihazı 24,30%

Takograf cihazları ürün grubunda toplam 
30.558 adet ürün denetim gerçekleştirilmiş 
olup, bunların 4’ünde aykırılık tespit edilmiş-
tir. Yapılan denetimlerin % 24,30’unu elektro-
nik takograf, % 35,45’ini analog takograf, % 
40,25’ini de dijital takograf cihazları oluştur-
maktadır (Grafik 8).

Grafik 9: Diğer Ölçü Aletleri Denetimlerinin Yüzdelik Dağılımı

Akaryakıt Ölçeği 54%
Egzoz Gazı Analiz Cihazı 12%

Egzoz Gazı Emisyon Ölçme Cihazı 24%
Demiryolu Yük ve Sarnıçlı Vagonlar 1%

Malzeme Ölçerler 9%

Diğer ölçü aletleri ürün grubunda (akaryakıt ölçeği, egzoz gazı analiz cihazı, egzoz gazı emis-
yon ölçme cihazı, malzeme ölçerler, demir yolu yük ve sarnıçlı vagonları) 178 denetim ger-
çekleştirilmiş olup,  bu denetimlerde 3 adet aykırılık tespit edilmiştir. 
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2.1.5 Test ve Muayeneye Yönelik Veriler

Yasal metroloji alanında yapılan denetim faaliyetlerinde bazı ürünler, güvensizlik belirtisi 
veya şüphesi üzerine test ve muayene için ilgili laboratuvara gönderilmektedir. Bu kapsam-
da, 2017 yılında ölçü aletleri için “Test ve Muayene Kuruluşları”na 4 adet taksimetre numu-
nesi gönderilmiştir ve iki ürünün teknik düzenleme gerekliliklerini karşılamadığı görülmüştür.

2.1.6 Yasal Metroloji Alanında Uygulanan Parasal Ceza Miktarları (₺)
Grafik 10: Ürün Grubu Bazında Parasal Ceza Miktarları

 Akaryakıt/LPG
Sayaçları

Diğer Ölçü Aletleri

5.5057.3407.340

985.743

1.765.692

Tartı Aletleri Takograf Taksimetre
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Yasal metroloji alanında yapılan denetimlerde toplam 2.771.620 Türk Lirası parasal cezai iş-
lem uygulanmıştır (Grafik 10). Söz konusu parasal cezaların büyük bölümünü, “damga süresi 
geçmiş ölçü aletini kullanma” fiilinden dolayı kesilen cezalar oluşturmaktadır. Diğer cezaları 
ise “damgası bozulmuş/kopmuş ölçü aleti kullanma” ve “ayarı bozuk ölçü aleti kullanma” 
fiilleri oluşturmaktadır.

Denetimi yapılan ölçü aletleri içerisinde, rakamsal olarak aykırılıkların en çok akaryakıt ve 
LPG sayaçları ve tartı aletlerinde olduğu görülmüştür. Periyodik muayene süresi içerisinde 
yapılan denetimlerde tespit edilen aykırılıkların bazılarına, mevzuat açısından parasal cezai 
işlem uygulanacak fiile rastlanmadığından para cezası uygulanmamıştır.
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2.1.7 Yasal Metroloji Denetimlerinin İllere Göre Dağılımı
Grafik 11: İl Bazında Yasal Metroloji Denetim Sonuçları
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İl Müdürlüklerimizce yasal metroloji alanında gerçekleştirilen denetim sonuçları, Grafik 11’de 
verilmiştir. Ancak her ilin sosyo ekonomik gelişmişliği ve personel sayısı aynı olmadığı için 
aynı düzey denetim sayıları beklenemez. Bu kapsamda, özellikle büyükşehir olan il müdür-
lüklerimizde daha yoğun denetimler yapılmıştır.

Grafik 12: Yasal Metroloji Denetimlerinde İllerin Aykırılık Tespitleri
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Grafik 13: Yasal Metroloji Denetimlerinde Uygulanan Parasal Ceza Tutarları
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İl müdürlüklerimizin tespit ettiği aykırılıklar nedeniyle uyguladıkları parasal ceza tutarları 
Grafik 13’te gösterilmiştir. En yüksek idari para cezası 751.307 TL ile İstanbul İl Müdürlüğü 
tarafından verilmiştir. Parasal ceza müeyyidesi, en çok akaryakıt sayaçları ile tartı aletleri 
ürün grubuna verilmiştir.

2.1.9 Uygulanan Para Cezalarına Karşı Açılan Davalara İlişkin Bilgiler

Genel Müdürlüğümüz tarafından yasal metroloji ve hazır ambalajlı mamuller alanında 2017 
yılında yürütülen denetim faaliyetleri sonucunda, 28 il müdürlüğümüz tarafından uygulanan 
idari para cezalarının iptali için 85 adet dava açılmıştır. 80’i 3516 sayılı Kanun’un 15/c mad-
desi, 1 adedi 3516 sayılı Kanun’un 15/e maddesi, 2 adedi 15/f maddesi ve 2 adedi ise 4703 
sayılı Kanun’un 12/a maddesi kapsamında olmak üzere toplam 85 adet davaya 704.400 TL 
tutarında idari para cezası konu olmuştur. Belirtilen davalara ilişkin istatistiki bilgiler aşağı-
daki tablolarda yer almaktadır.

Tablo 1: İdari para cezalarına karşı açılan davalar

Sıra 
No İl Müdürlüğü

Toplam 
Dava 
Sayısı 

Davaya Konu 
Para Cezası 

Miktarı

Devam 
Eden 
Dava 
Sayısı 

İdari Para Cezasına İtiraz

İtirazın 
Reddi

İtirazın 
Kabulü

Kısmen 
Kabul, 

Kısmen 
Red 

1   Adıyaman 1 7.340 1      
2   Afyonkarahisar 2 5.506  2     
3   Ankara 5 30.719 3 2   
4   Antalya 2 71.565 2      
5   Artvin 1 15.139 1      
6   Aydın 1 22.020  1     
7   Balıkesir 4 18.350 1   2   1    
8   Bursa 21 64.089 10   3   8    
9   Çanakkale 2 5.505 2      

10   Düzce 2 5.505 1   1     
11   Elazığ 1 14.680 1      
12   Erzurum 1 4.000  1     
13   Eskişehir 1 15.000  1     
14   Hakkâri 1 5.505  1     
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Sıra 
No İl Müdürlüğü

Toplam 
Dava 
Sayısı 

Davaya Konu 
Para Cezası 

Miktarı

Devam 
Eden 
Dava 
Sayısı 

İdari Para Cezasına İtiraz

İtirazın 
Reddi

İtirazın 
Kabulü

Kısmen 
Kabul, 

Kısmen 
Red 

15   İstanbul 11 131.608 9    2    
16   İzmir 6 108.447  4   2    
17   Kahramanmaraş 2 22.020 2      
18   Kırşehir 1 1.835 1      
19   Kocaeli 1 10.602 1      
20   Konya 4 7.340 3   1     
21   Manisa 1 23.855 1      
22   Mersin 3 18.350 3      
23   Muğla 2 69.730 1   1     
24   Nevşehir 3 5.505 3      
25   Niğde 2 12.845 2      
26   Osmaniye 1 1.835  1     
27   Sakarya 1 1.835 1      
28   Samsun 2 3.670 2      

Toplam 85 704.400 51 21 13

Grafik 14:  Davaların Bakanlık aleyhine/lehine göre dağılımı
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2.1.10 Denetim Sonuçlarının Önceki Yıl ile Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi 
Grafik 15: Yasal Metroloji 2016-2017 Yılı Denetim Sonuçlarının Karşılaştırılması
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Yasal metroloji alanında 2017 yılında 652.299 ölçü aleti denetlenmiştir. 

Grafik 16: Yasal Metroloji 2016-2017 Yılı Uygulanan İdari Para Cezalarının Karşılaştırılması (₺)
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Grafik 16’da görüldüğü üzere, 2017 yılında yasal metroloji alanında 2.771.620 TL idari para 
cezası uygulanmıştır.

Grafik 17: Yasal Metroloji Ürün Grubu Bazında 2016-2017 Denetim Sonuçlarının Karşılaştırılması

Sayaçlar
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Grafik 17’de 2016-2017 yıllarında en fazla denetlenen ürün grubunun sayaçlar ve tartı alet-
leri olduğu görülmektedir. 

2.1.11 Yasal Metroloji Denetim Personeline İlişkin Sayısal Veriler 

Genel Müdürlüğümüz sorumluluğuna giren ürün gruplarına yönelik denetimlerinde, PGD de-
netçi kartına sahip personel, EPDK denetçi kartına sahip personel ile Ölçü ve Ayar Memur 
kadrosunda görevli personel tarafından yerine getirilmektedir. Yasal metroloji alanında PGD 
hizmetlerini yürüten personele ilişkin ayrıntılı bilgi, Sanayi Ürünleri Güvenliği Genel Müdürlü-
ğü istatistiki bölümünde verilmiştir.

Bu bölümde, Yasal metroloji alanında muayene ve damgalama işlemlerinde görevli persone-
le yönelik istatistiki bilgilere yer verilmiştir.
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Grafik 18: Ölçü Ayar İşinde Yetkilendirilmiş Personelin Dağılımı
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Ölçü ve ayar hizmetlerinde görev yapan personel Genel Müdürlüğümüzde 7, il müdürlükleri-
mizde 360 olup toplamda 367’dir (Grafik 18).
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2.2 Hazır Ambalajlı Mamullere Yönelik Denetim Sonuçları  

2.2.1 Hazır Ambalajlı Mamullere İlişkin Kümülatif Denetim Sonuçları
Grafik 19: Hazır Ambalajlı Mamullerin 2017 Yılı Denetim Sonuçları
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Grafik 19’da görüleceği üzere; 2017 yılında hazır ambalajlı mamuller alanında, Bakanlığımız 
koordinasyonunda 43 ilde gerçekleşen çapraz denetimler, 38 il müdürlüğü tarafından yapı-
lan odaklı denetimlerin yanı sıra rutin, ihbar ve şikâyetli denetimler neticesinde 434’ü aykırı 
ve 3.380’i uygun olmak üzere toplam 3.814 adet ürün denetimi gerçekleştirilmiştir.

2.2.2 Denetim Sonuçlarının Denetimin Nedenine Göre Dağılımı
Grafik 20: Denetimin Nedenine Göre Yüzdelik Dağılımı 

İhbar ve Şikayetler  0,3%

Çapraz Denetimler  61,70%

Odaklı Denetimler  15%

Olağan/Ani Denetimler  23%

Grafik 20’ye göre; hazır ambalajlı mamullere ilişkin yapılan denetimlerin % 61,70’ini çapraz 
denetim, % 23’ünü olağan/ani denetimler, % 15’i odaklı denetimler ve % 0,3’ü ihbar ve şikâ-
yetler oluşturmaktadır.
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2.2.3 Menşei Bazında Yapılan Denetimlerin Dağılımı 

3.814 ürüne ilişkin yapılan denetimlerin sonuçları menşei bakımından incelendiğinde hemen 
hemen denetlenen tüm ürünlerin yerli olduğu tespit edilmiştir. Bu durumun sebebi, denetim-
lerin yoğunluklu olarak üretici firmalarda/dolum işletmecisinde yapılması ve Bakanlığımız 
sorumluluğuna giren ithal ürünlerin sayısının çok az olmasından kaynaklanmaktadır.

2.2.4 Hazır Ambalajlı Mamul Denetimlerinin Ürün Gruplarına Göre Dağılımı
Grafik 21: Hazır Ambalajlı Mamul Denetimlerinin Ürün Grubuna Göre Dağılımı 

Gıda Dışı Ürünler  9%

Gıda Ürünleri  91%

Hazır ambalajlı mamullere ilişkin toplam 3.814 adet denetim yapılmış olup, bunların % 91‘ini 
gıda mamulleri, %  9’unu gıda dışı mamuller oluşturmaktadır.

2.2.5 Denetimler Sonucunda Tespit Edilen Aykırılıklara Uygulanan İdari İşlemler
Grafik 22: 2017 Yılında Aykırılık Nedeniyle Süre Verilen ve Ceza Uygulanan Ürün Sayıları

17%

83%

Süre verilen ürün sayısı

Ceza uygulanan ürün sayısı

Grafik 22’de görüleceği üzere; 2017 yılında tespit edilen 434 aykırılığın % 17’sine idari para 
cezası verilmiş,  % 83’üne de aykırılığın; insan sağlığı, can ve mal güvenliği ve tüketici hakları 
açısından risk oluşturmaması nedeniyle düzeltici faaliyet süresi verilmiştir.
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2017 yılında, gerek Genel Müdürlüğümüz koordinasyonunda gerçekleşen denetimlerde ge-
rekse de il müdürlüklerimiz tarafından yapılan odaklı/olağan/ani ve ihbar/şikâyet kaynaklı 
denetimlerde, yukarıda belirtildiği gibi 72 ürüne para cezası kesilmiştir. 72 ürünün 64’üne 
nominal dolum eksikliğinden, geriye kalan 8 ürüne de etiket/işaret bilgilerininin mevzuata 
uygunsuzluğundan dolayı idari para cezası kesilmiştir. En fazla ceza uygulanan ürünler gıda 
mamullerinde küp şeker, içecekler (sıcak ve soğuk) ve kahvaltılıklar (zeytin, helva); gıda dışı 
mamullerde ise boya (vernik ve ayakkabı boyası gibi), kozmetik (fondöten gibi) olmuştur. 
Ürün bazında uygulanan para cezalarına ilişkin detaylı bilgiler Tablo 3’te gösterilmiştir.

Tablo 2: Hazır Ambalajlı Mamullere İlişkin Uygulanan Parasal Ceza Tutarları (₺)

Gıda Mamulleri Gıda Dışı Mamuller

Ceza Uygulanan 
Ürünün Cinsi

Ceza 
Uygulanan 
Ürün Sayısı

Uygulanan 
Ceza Tutarı 

(TL)

Ceza Uygulanan 
Ürünün Cinsi

Ceza 
Uygulanan 
Ürün Sayısı

Uygulanan 
Ceza Tutarı 

(TL)

Küp şeker 5 35.000

Boya ürünleri 
(vernik, ayakkabı 
boyası ve lastik 
parlatıcısı vb.)

5 15.670

İçecekler (su, gazoz, 
şerbet, enerji içeceği, 
şarap vb.)

7 20.712
Kozmetik ürünleri 
(fondoten, kolonya 
vb.)

2 8.670

Kahvaltılıklar (helva, 
zeytin vb.) 8 25.750 Temizlik ürünleri 

(sıvı sabun) 2 4.835

Çikolata, şekerleme 
ve lokum ürünleri 8 24.353 Tarımsal ürünler 

(mineral vitaminlar) 1 2.000

Süt ve süt ürünleri 
(ayran, süt, yoğurt, 
tereyağı vb.)

8 20.350 TOPLAM 10 31.175
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Un, mantı ve 
tarhana, pişmaniye 
ve gofret

6 15.176

Gıda Mamullerinde 62, Gıda Dışı Mamullerde 10 
olmak üzere toplam 72 ürüne 222.471 TL idari 
para cezası uygulanmıştır.

Bakliyatlar (bulgur 
ve pirinç) 4 12.835

Kuruyemişler 
(leblebi, incir, ay 
çekirdeği, fındık vb.)

7 15.060

Yağ ürünleri (ayçicek 
ve zeytinyağı) 2 6.835

Baharatlar (çörek 
otu) 3 5.670

Konserveler 
(Bezelye) 1 4.050

Soslar (ketçap) 1 1.835

Kuru Çay 1 1.835

Tuz 1 1.835

TOPLAM 62 191.296

Aykırı ürünlere uygulanan parasal ceza tutarlarına bakıldığında; gıda mamullerinde 62 adet 
ürüne 191.296 TL, 10 adet gıda dışı ürüne de 31.175 TL idari para cezası uygulandığı görül-
mektedir. 2017 yılında gerçekleşen denetimler sonucunda, tespit edilen aykırılıklara il mü-
dürlüklerimizce toplam 222.471 TL idari para cezası uygulanmıştır.
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2.2.6 Hazır Ambalajlı Mamuller Alanında Yapılan Çapraz ve Odaklı Denetimlere 
          İlişkin Bilgiler

Bakanlığımız tarafından uygulanan denetim stratejilerinden birisi de çapraz denetim-
lerdir. Söz konusu denetim modeli Bakanlığımız PGD Yönetmeliğinde, “Herhangi bir ilde 
yapılacak denetimin, Bakanlık merkez teşkilatı ya da başka bir il müdürlüğü personelince 
veya denetimin yapıldığı ilin personeli ile birlikte yapılması” olarak tanımlanmıştır. Hazır 
ambalajlı mamul denetimlerinde söz konusu denetim metodu yoğun olarak kullanılmak-
ta ve önemli sonuçlar elde edilmektedir.

Bakanlığımızca 2017 Yılı Denetim Programı gereğince 35 ilimizde çapraz denetimler icra 
edilmiş olup, söz konusu iller sırasıyla; Mersin, Adana, Kocaeli, Çorum, Bursa, Kırklareli, Edir-
ne, Sakarya, Ankara,  Kütahya, Afyonkarahisar,  Eskişehir, Samsun, Erzurum, Karaman, Ak-
saray, Tekirdağ, Tokat, Bolu, Rize, Trabzon, Nevşehir, Konya, Giresun, Ordu, Isparta, Burdur, 
Çanakkale, Balıkesir, Malatya, Elazığ, Aydın,  Gaziantep, Denizli,  Muğla’dır.

Çapraz denetimler neticesinde;

 2.320 firmada 2.360 adet ürün denetlenmiş,

 Denetlenen ürünlerinin 56’sında miktar eksikliği, 

 196’sında ise ambalaj üzerindeki yazı ve birim işaret bilgilerinin eksik/yanlış gösteril-
diği tespit edilmiştir.

Ayrıca çapraz denetime gidilen 915 firmada aşağıdaki sebeplerden dolayı metrolojik ve du-
yusal (görsel) kontrol yapılamamıştır:

 Firmada sezonluk üretim yapılması ve denetim sırasında üretim olmaması,

 Firmada üretim yapılmaması ve stokta ürün bulunmaması,

 Firmanın kapalı olması,
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 Firmanın süzme ağırlıklı veya dondurulmuş ürün üretmesi (Süzme ağırlık kontrol seti 
bulunmamaktadır),

 Firmanın adresinde bulunmaması ve yeni adresinin tespit edilememesi,

 Firmada siparişe bağlı olarak üretim yapılması ve denetim sırasında ürün bulunma-
ması,

 Firmada hazır ambalajlı mamul kapsamında üretim yapılmaması (Dökme ürün veya 
açık ürün),

 Firmada hazır ambalaj kapsamı dışında ( 10 L, 10 kg üzerinde) üretim yapılması gibi. 

Ayrıca 2017 Yılı Denetim Planı gereğince;  hazır ambalajlı mamuller alanında 38 ilde, İllerin 
kendi imkânlarıyla il sınırları içerisinde yer alan hazır ambalajlı mamul üreticilerini denetle-
mesi faaliyeti olan odaklı denetimler kapsamında; Sinop, Adıyaman, Kastamonu, Çankırı, Si-
irt, Ağrı, Yalova, Düzce, Bingöl, Bilecik, Diyarbakır, Kırşehir, Bayburt, Karabük, Kars, Erzincan, 
Gümüşhane, Amasya, Sivas, Tunceli, Kırıkkale, Ardahan, Iğdır, Niğde, Bartın, Uşak, Van, Zon-
guldak, Yozgat, Muş, Kilis, Osmaniye, Mardin, Batman, Artvin, Bitlis, Hakkâri, Şırnak illerinde 
odaklı denetimlerin yapılması planlanmıştır. Söz konusu Plana konu illerden Artvin, Bitlis, 
Şırnak, Hakkâri hariç geriye kalan illerin tamamı belirtilen denetimleri gerçekleştirmiştir.

Söz konusu denetimler neticesinde;

 501 firmada 578 adet ürün denetlenmiş,

 Denetlenen ürünlerin 10’unda miktar eksikliği, 

 52’sinde ise ambalaj üzerindeki yazı ve birim işaret bilgilerinin eksik/yanlış gösterildi-
ği tespit edilmiştir.

Ayrıca odaklı denetim kapsamında 138 firmada, yukarıda ifade edilen sebeplerden ötürü 
metrolojik ve duyusal (görsel) kontrol yapılamamıştır.
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2.2.7 Hazır Ambalajlı Mamul Denetimlerinin İllere Göre Dağılımı
Grafik 23: İl Bazında Hazır Ambalajlı Mamul Denetim Sonuçları
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Grafik 23’e bakıldığında, 2017 yılında hazır ambalajlı mamuller alanında en fazla denetim 
gereçekleştiren ilin İzmir olduğu görülmektedir. Ayrıca Trabzon, Ankara, Bursa, Gaziantep il-
leri denetim sayıları bakımından ön plana çıkan illerdir.

Grafik 24: Hazır Ambalajlı Mamul Denetimlerinde İllerin Aykırılık Tespitleri
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Hazır ambalajlı mamullere ilişkin aykırılıkları gösteren Grafik 24 incelendiğinde; en fazla ay-
kırılığın İzmir ilinde olduğu görülmektedir. Ayrıca Bursa, Muğla ve Çanakkale illeri aykırılık 
sayısı bakımından ön plana çıkan illerdir.

Grafik 25: Hazır Ambalajlı Mamul Denetimlerinde Uygulanan Parasal Ceza Tutarları
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Söz konusu grafikler incelendiğinde; hazır ambalajlı mamul denetimlerinde en çok parasal 
cezai işlemler, Tekirdağ İl Müdürlüğü tarafından uygulanmıştır. Söz konusu ili, Afyonkarahi-
sar, Ağrı ve Bursa illeri takip etmektedir. Grafik 25’te yer alan iller dışında kalan il müdürlük-
lerimizde idari para cezası işlemi uygulanmamıştır.

2.2.8 Denetim Sonuçlarının Önceki Yıl İle Karşılaştırmalı Değerlendirilmesi
Grafik 26: Hazır Ambalajlı Mamul 2016-2017 Yılı Denetim Sonuçlarının Karşılaştırılması
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2017  yılı denetim sonuçları, 2016 yılına göre  %20,9 oranında azalma göstererek 3.814 
adet olarak gerçekleşmiştir. Söz konusu azalma, planlanan bazı çapraz ve odaklı denetimle-
rin çeşitli gerekçelerle gerçekleşmemesinden kaynaklanmaktadır.

Grafik 27: Hazır Ambalajlı Mamul 2016-2017 Yılı Uygulanan İdari Para Cezalarının Karşılaştırılması (₺)
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2017 yılında elde edilen idari para cezası miktarları 2016 yılına göre % 38,9’luk bir azalma 
göstererek 222.471 TL olmuştur. Söz konusu azalma, gerek Genel Müdürlüğümüz koordi-
nasyonunda gerekse de il müdürlüklerimiz tarafından yapılan çapraz ve odaklı denetimler 
sayesinde piyasanın daha da disipline edildiğini göstermektedir.
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2.3 Petrol ve Petrol Ürünlerine Yönelik Denetim Sonuçları

2.3.1 Petrol ve Petrol Ürünleri Kümülatif Denetim Sonuçları
Grafik 28: Petrol ve Petrol Ürünleri 2017 Yılı Denetim Sonuçları
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Bakanlığımız ile Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK) arasında imzalanan “Petrol Piya-
sası ve Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasasında Yapılacak Denetimlere İlişkin İşbirliği 
Protokolü” çerçevesinde; yurtiçinde pazarlanan petrol, madeni yağ ve sıvılaştırılmış petrol 
gazları (LPG) ile EPDK tarafından üretim ve ithaline izin verilen ürünlerin denetiminin yapıl-
masını teminen, akaryakıtta ulusal marker kontrolünün yapılması, akaryakıt bayii, otogaz 
bayii, dolum ve depolama tesisi, rafineri ile taşıma araçlarından kalite ve standart deneti-
mi için usulüne uygun olarak numune alınması, alınan numunelerin belirlenen akredite la-
boratuvarlara teslimi, akaryakıt ve otogaz bayileri, depolama ve dolum tesisleri ve taşıma 
araçlarından lisans kapsamında yer alan diğer işlemlerin mevzuata uygunluğunun tespiti 
ile piyasada faaliyet gösteren firmalara ait akaryakıt ürünlerinin lisans kontrol işlemlerinin 
yapılmasına ilişkin denetim görevleri yürütülmektedir. 

2017 yılında akaryakıt ve LPG istasyonlarında toplam 17.401 denetim yapılmış olup, 10 
adet uygunsuzluk tespit edilmiştir.
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Petrol piyasası denetimlerinde, satışa arz edilen akaryakıtlarda ulusal markerin olup olma-
dığı, ulusal marker saha kontrol cihazları ile yapılmaktadır. Ulusal marker seviyesi geçersiz 
çıkan ürünlerden standardına uygun olarak numune alınmakta, alınan numunelerin, EPDK 
ile protokol imzalayan akredite laboratuvarlara gönderilerek analizleri gerçekleştirilmektedir.

Söz konusu laboratuvarlar; İnönü Üniversitesi 
Akaryakıt/Petrol Analiz Laboratuvarı, Karade-
niz Teknik Üniversitesi Prof. Dr. Saadettin Gü-
ner Yakıt Uygulama ve Araştırma Merkezi, Ege 
Üniversitesi Rektörlüğü Akaryakıt/Petrol Araş-
tırma Merkezi ve TÜBİTAK Marmara Araştırma 
Merkezi’dir.

2.3.2 Denetim Sonuçlarının Denetimin Nedenine Göre Dağılımı

Petrol ve petrol ürünlerine yönelik denetimlerin; %64’ü kamu kurum ve kuruluş bildirimleri, 
%35’i periyodik denetim ve %1’i de şikâyet/İhbar denetimlerinden oluşmaktadır.

Grafik 29: Denetimin Nedenine Göre Yüzdelik Dağılımı
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2.3.3 Petrol ve Petrol Ürünleri Denetimlerinin İllere Göre Dağılımı 
Grafik 30: İl Bazında Petrol ve Petrol Ürünleri Denetim Sonuçları
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2017 yılında yapılan denetimlerde, 716 ürün denetim sayısı ile Antalya en çok denetimin 
gerçekleştiği il olmuştur.

2.3.4 Petrol ve Petrol Ürünleri Denetimlerinde İllerin Aykırılık Tespitleri

Petrol piyasasının disipline edilmesi, haksız rekabetin önlenmesi, vergi kayıplarının azaltıl-
ması ve tüketicinin korunması amacıyla Bakanlığımız tarafından etkin denetimler gerçekleş-
tirilmektedir.

Petrol ve LPG piyasası denetimlerinde Balıkesir, Eskişehir, Konya, Ardahan, Diyarbakır, İstan-
bul ve Kırıkkale illerinde toplam 10 aykırılık tespit edilmiştir. En çok aykırılık, 4 adet geçersiz 
marker ile Konya ilinde tespit edilmiştir. Yapılan denetimlerde ayrıca; 3 adet otomasyon sis-
temine müdahale, 1 adet kaçak tüp dolum aparatı ve 1 adet sorumlu müdür olmayan istas-
yon tespit edilmiştir. Aykırılıklar, gerekli yasal işlemlerin yapılması için EPDK’ya iletilmiştir.

2.3.5 Denetim Sonuçlarının Önceki Yıl İle Karşılaştırılmalı Değerlendirilmesi

2017 yılında, petrol piyasası denetim sayılarında 2016 yılına göre azalma olduğu görülmüş-
tür. Bunun sebebi ise önceki yılda Genel Müdürlüğümüz koordinasyonun icra edilen çapraz 
denetimlerin yapılamamasıdır.

Grafik 31: Petrol ve Petrol Ürünleri 2016-2017 Yılı Denetim Sonuçlarının Karşılaştırılması
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2.3.6 Petrol ve Petrol Ürünleri Denetim Personeline İlişkin Sayısal Veriler 

Grafik 32: “Petrol ve LPG Piyasası Denetçi Kimlik Kartı”na Sahip Personelin Dağılımı
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Petrol ve LPG piyasası denetimlerini; sadece “Petrol ve LPG Piyasası Denetçi Kimlik Kartı”na 
sahip personel yapabilmektedir. Bakanlığımızda 704 personel “Petrol ve LPG Piyasası De-
netçi Kimlik Kartı”na sahip olup, bu personelin 51’i Merkez teşkilatında geriye kalan 653’ü 
de taşra teşkilatında görev yapmaktadır. 

EPDK Kartı olan personel, aynı zamanda ölçü ayar işinde yetkilendirilmiş personel statüsüne 
ve PGD Denetçi Kimlik kartına da sahip olabilir. 
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